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Në mbështetje të nenit 25 dhe 42 të Ligjit Nr.04/L-125 për Shëndetësi (G.Z.Nr.13/07 MAJ 2013), 

nenin 11, nënparagrafi 1.5 të Ligjit Nr.08/L-117 për Qeverinë e Republikës së Kosovës, nxjerrë: 

 

 

 

UDHËZIMI ADMINISTRATIV (në Shëndetësi) Nr. 02/2025- KUSHTET DHE 

PROCEDURAT PËR USHTRIMIN E VEPRIMTARISË SHËNDETËSORE NË 

INSTITUCIONET PRIVATE 

 

 

Dispozitat e përgjithshme 

Neni 1 

 

Qëllimi 

 

 Ky udhëzim administrativ përcakton kushtet e përgjithshme dhe specifike, për hapësirën, kuadrin 

profesional, pajisjet e nevojshme medicinale në institucionet shëndetësore jashtë-spitalore procedurat 

e licencimit për ofrimin e kujdesit shëndetësor në institucionet shëndetësore jashtë-spitalore. 

 

Neni 2 

Fushëveprimi 

 

Dispozitat e këtij udhëzimi administrativ, vlejnë për të gjitha institucionet private shëndetësore jashtë-

spitalore. 

 

Neni 3 

Përkufizimet 

 

1. Shprehjet, termat dhe shkurtesat e përdorura në këtë Udhëzim Administrativ kanë kuptimin si në 

vijim: 

 

1.1. BLIPSh (Bordi për licencim të institucioneve private shëndetësore) është organ administrativ 

për licencimin e institucioneve private të kujdesit shëndetësor (tani e tutje Bordi); 

 

1.2. Licenca/vendimi për licencim-është dokument me shkrim i lëshuar nga Ministria e Shëndetësisë 

me të cilin lejohet veprimtaria private e institucionit shëndetësor; 

 

1.3. OPSHK-Oda e profesionistëve shëndetësor të Kosovës; 

 

1.4 DLISH-Divizioni për licencim të institucioneve shëndetësore; 

 

1.5 Institucioni shëndetsor privat jashtë-spitalor i licencuar është institucion që ofron shërbime 

shëndetësore ambulantore, diagnostikim, trajtim dhe rehabilitim; 

 

1.6 IPSH-Institucioni privat shëndetësor;  

 

1.7 BLPSh-Bordi për licencim të profesionistëve shëndetësor; 

 

1.8 AKMRrSB-Agjencia e Kosovës për mbrojtje nga rrezatimi dhe siguria bërthamore; 

 



1.9 Poliklinika-Institucion shëndetësor që ushtron së paku tri (3) veprimtari shëndetësore të 

përcaktuar sipas dispozitave të këtij udhëzimi administrativ;  

 

1.10 AUV - Agjencioni i Ushqimit dhe Veterinarisë; 

 

1.11 AKK- Asociacioni i Komunave të Kosovës 

 

1.12 DCSLAISh - Departamenti për Cilësi, Siguri, Licencim dhe Akreditim të Institucioneve 

Shëndetësore 

2. Shprehjet, termat dhe shkurtesat tjera të përdorura në këtë Udhëzim Administrativ kanë kuptimin 

ashtu siç janë të përcaktuara me legjislacionin në fuqi. 

 

KAPITULLI I 

 

PROCEDURAT PER LICENCIM, OBLIGIMET DHE TAKSA ADMINISTRATIVE PËR 

INSTITUCIONET PRIVATE SHËNDETËSORE SPITALORE DHE JASHTË 

SPITALORE 

 

Neni 4 

Aplikimi për licencë 

 

1. Personi juridik ose fizik bënë aplikimin për licencë përmes qasjes në modulin e aplikimit elektronik 

në ueb faqen e Ministrisë së Shëndetësisë. 

 

2. Udhëzuesi për aplikim elektronik nga paragrafi 1 publikohet në ueb faqen e Ministrisë së 

Shëndetësisë.  

 

3. Institucioni që aplikon për veprimtari shtesë dhe ndërrim të lokacionit (adresës) i nënshtrohet 

procedurave të njëjta të aplikimit për licencim dhe taksës administrative të përcaktuar me këtë 

udhëzim administrative, vetëm për veprimtarit për të cilat ka qenë i licencuar.  

 

4. Dokumentacioni i nevojshëm i aplikimit për licencimin e institucionit privat shëndetësor jashtë 

spitalor është: 

 

4.1 Moduli i aplikimit elektronik në ueb faqja e Ministrisë së Shëndetësisë/Vegzat; 

 

4.2 Statuti i institucionit shëndetësor;  

 

4.3 Dokumentacioni identifikues për themeluesin, drejtorin e institucionit shëndetësor dhe kuadër 

profesional; 

 

4.4 Licenca për kuadrin profesional dhe ID ; 

 

4.5 Certifikata e regjistrimit të biznesit; 

 

4.6 Pagesa e taksës administrative 

 

4.7 pëlqimi sanitar me vlefshmëri i lëshuar nga Inspektorati sanitar. 

 



4.8 Deklarata nën betim e aplikuesit për të gjitha të dhënat e ofruara; 

 

4.9 Licenca, vendimi, njoftimi (lajmërimi) apo regjistrimi nga AMRrSB-për institucionet 

shëndetësore që aplikojnë rreze jonizuese dhe jo-jonizuese; 

 

4.10. Formulari vetë-vlerësues i plotësuar nga vet aplikuesi. 

 

Neni 5 

Kuadri profesional 

 

1. Kuadri profesional në institucionin privat shëndetësor të licencuar ofron shërbime shëndetësore 

nëse: 

 

1.1 është i licencuar nga Ministria e Shëndetësisë/Odat e profesionistëve shëndetësor; 

 

1.2 kuadri profesional/bashkëpunëtori profesional shtetas i huaj që ofron shërbime shëndetësor nëse 

i është i lejuar nga organi kompetent. 

 

1.3 Bashkëpuntor profesional me shkollim jashtë lëmisë së mjekësisë me dëshmi përkatëse për lëmi 

të caktuara nga OPSH. 

 

 

Neni 6 

Themelimi i Institucionit Shëndetësor 

 

1. Institucioni privat shëndetësor themelohet në pajtim me dispozitat ligjore të ligjit për shëndetësi.  

 

2. Personi fizik, juridik, subjektet tjera vendore dhe të huaja mund të themelojnë institucion privat 

shëndetësor në pajtim me kushtet e parapara me ligjin për shëndetësi, këtë udhëzim administrativ dhe 

aktet tjera juridike me legjislacionin në fuqi. 

 

Neni 7 

Obligimet e institucionit privat shëndetësor 

 

1. Institucioni privat shëndetësor jashtë spitalor: 

 

1.1 Të evidentojë, të ruajë dokumentacionin dhe regjistrat mjekësor sipas legjislacionit në fuqi; 

 

1.2 Të siguroj kuadrin profesional të nevojshëm sipas llojit së institucionit shëndetësor sipas 

dispozitave ligjore në fuqi. 

 

1.3 Të siguroj zbatimin e dispozitave ligjore që kanë të bëjnë me metodat dhe procedurat për 

kontrollin, ruajtjen, shpërndarjen dhe administrimin e barërave; 

 

1.4 Menaxhimin e mbeturinave medicinale sipas dispozitave në fuqi. 

 

1.5 Të zbatoj imunoprofilaksën e obliguar dhe fushatat e imunizimit plotësues;  

 

1.6 Të bëhët plotësimi i recetave shëndetësore dhe dokumenteve shëndetësore sipa dispozitave 

ligjore në fuqi;  



  

1.7 Të informojë përmes formës  elektronikë për shuarje të institucionit shtimit të procedurave 

mjekësore, nderprerjës së përkohshme të veprimtarisë shëndetësore, plotësimin apo largimin e 

personelit shëndetësor, ndërsa për instituciont të cilat nuk janë të licencuara përmes modulit 

elektronik bëhet përmes arkivës në Ministri të Shëndetësisë.  

 

2.Institucioni privat shëndetësor obligohet që në vend të dukshëm të vendosë: 

 

2.1 Licencën; 

 

2.2 Orarin e punës; 

 

2.3 Listën e shërbimeve me çmime; 

 

2.4 Kartën e të drejtave dhe përgjegjësive të pacientit; 

 

2.5 Numrin e linjës telefonike për ankesat e qytetarëve;  

 

2.6 Shenjën për ndalim të pirjes së duhanit; 

 

2.7 Kutinë e ankesave/rekomandimeve.  

Neni 8 

Formulari i vlerësimit 

 

1. Formulari i vlerësimit të kushteve, hapësirës dhe paisjeve mjekësore të institucioneve private 

shëndetësore është unik dhe është pjesë i modulit elektronik dhe plotësohet nga vetë aplikuesi. 

  

2. Formulari i vleresimit është pjesë e modulit për aplikimin e Institucioneve Private Shëndetësore në 

web faqe të Ministrisë së Shëndetësisë dhe plotësohet nga aplikuesi. 

 

Neni 9 

Bordi për licencim të institucioneve private shёndetёsore 

 

1. Bordi është organ i emëruar nga Ministri i Shëndetësisë dhe përbëhet nga pesë (5) anëtarë:  

 

1.1 Përfaqësuesi nga MSH; 

 

1.2 Jurist nga MSh; 

 

1.3 Përfaqësues nga OPSh-ve; 

 

1.4 Përfaqësues nga AKK; 

 

1.5 Përfaqësues nga DCSLAISh; 

 

Neni 10 

Mandati i Bordit 

 

1. Kryesuesi dhe anëtarët e Bordit emërohen me afat kohor tre (3) vjeçar me mundësi vazhdimi. 

 



2. Mandati i anëtarit të Bordit përfundon në këto raste: 

 

2.1 Pas skadimit të mandatit;  

 

2.2. Pas dhënies së dorëheqjes me shkrim; 

 

2.3 Në rast të mospërbushjes së obligimeve të përcaktura me këtë udhëzim administrativ, rasteve të 

shkeljeve ligjore apo disiplinore dhe rasteve të konfliktit të interesit. 

 

Neni 11 

Kompetencat e Bordit 

 

1. Bordi shqyrton dokumentacionin e institucioneve private shëndetësore për licencim, ndryshim të 

lokacionit (adresës), veprimtarisë shtesë, ndërrimit të emrit të institucionit shëndetësor, transferimit 

të licencës, pezullimit të licencës dhe atë jo më vonë se tridhjetë (30) ditë kalendarike pas pranimit të 

dokumentacionit nga DLISH. 

 

2. Licencon, refuzon, pezullon, shfuqizon, shuan dhe revokon licencën e institucionit privat të kujdesit 

shëndetësor. 

 

3. Licencon institucionin në rast të plotësimit të kushteve të përcaktuara me legjislacionin në fuqi.  

 

4. Refuzon kërkesën e aplikuesit për licencim në rast të mos plotësimit të kushteve të përcaktuara me 

legjislacionin në fuqi.  

 

5. Pezullon licencën nëse konstatohet nga organi kompetent se institutucioni i licencuar ka dhënë 

deklaratë jo të saktë si dhe kur vepron në kundërshtim me legjislacionin në fuqi. 

 

6. Shfuqizon vendimin për pezullim të licencës kur konstatohet nga organi kompetent se institucioni 

shëndetësor i ka plotësuar kushtet dhe është në harmoni me legjislacionin në fuqi. 

 

7. Shfuqizon ose pezullon licencën e institucionit privat shëndetësor në rast të inicimit të procedurës 

për shfuqizim/pezullim nga Ministri/Inspektoriati Shëndetësor ose organi kompetent.  

 

8. Aprovon kerkesën për shuarje të një ose me shumë veprimtari shëndetësore të institucionit 

shëndetësor të licencuar vetëm në ato raste kur institucion bënë kërkesën me vetëdeshirë dhe nuk ka 

obligime te pa kryera ndaj Ministrisë së Shëndetësisë. 

 

9. Revokon licencën e institucionit privat shëndetësor në rast kur me raport të Inspektoratit 

shëndetësor konstatohen shkelje të rënda ose mospwrmbushja e kritereve sipas deklarimit me rastin e 

aplikimit. 

 

10. Aprovon kërkesën për ndryshim të emrit të insitucionit. 

 

11. Transferimi i  licencës  nga një subjekt në subjekt tjetër mund të bëhet vetëm në ato raste kur ka 

pajtueshmëri të dëshmuar në mes subjekteve dhe kur nuk ka obligime të pa kryera ndaj Ministrisë së 

Shëndetësisë. 

 

12. Licenca mund të transferohet nga një themelues në themelues tjetër, nëse me rastin e aplikimit për 

licencim themeluesit kanë qenë bashkëthemelues të institucionit. 



 

13. Raporton për Ministrin në afate periodike.  

 

14. Nxjerr rregulloren e brendshme të punës. 

 

15. Bordi duhet të ketë sekretarin teknike. 

 

16. Shyrton çështje tjera të cilat kanë të bëjnë me institucionet private shëndetësore. 

 

17. Bordi nxjerr vendim/licencë për çeshtjet nga paragraf 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10. 11 dhe 12 të këtij 

neni. 

 

18. Në rast se nuk është rregulluar ndryshe me këtë Udhëzim Administrativ, autoriteti kompetent 

zbaton procedurën e përgjithshme administrative. 

 

Neni 12 

Lëshimi i licencës 

 

1.Licenca e institucionit privat shëndetësor nënshkruhet nga Kryesuesi i Bordit dhe Ministri.  

 

2. Licenca ka datën e lëshimit dhe datën e skadimit. 

 

3. Licenca është e vlefshme për periudhën pesë (5) vjeçare. 

 

4. Licenca mund të jetë objekt i transferimit nga një subjekt në subjektin tjetër. 

 

5. Çdo plotësim/ndryshim i veprimtarisë së institucionit shëndetësor të licencuar vlenë deri në datën 

e skadimit të licencës.  

 

Neni 13 

Detyrat e DLISH 

 

1. Pas licencimit të Institucionit shëndetësor themeluesi do të informohet përmes sistemit elektronik. 

 

2. DLISH bënë regjistrimin e institucioneve private shëndetësore që kanë aplikuar, licencuar, 

refuzuar, revokuar, pezulluar dhe anulimin e licencave. 

 

3. Të dhënat e institucioneve private shëndetësor të licencuara i dërgohen Divizionit të Informimit për 

publikim në faqen zyrtare të Ministrisë së Shëndetësisë. 

 

4. Aprovon/refuzon ose dërgon në bord kërkesat për shtim/largim dhe ndryshim të orarit të personelit 

shëndetësor. 

 

Neni 14 

Inspektimi, mbikëqyrja dhe monitorimi 

 

1. Inspektimi dhe mbikëqyrja i institucioneve private shëndetësore bëhet nga organet ispektuese për 

fushat e caktuar sipas dispozitave ligjore në fuqi. 

 

2. Monitorimi institucioneve private shëndetësore bëhet nga DLISH. 



 

Neni 15 

Procedura e ankesës 

 

1. Komisionin për shqyrtimin e ankesave të aplikuesve të institucioneve private shëndetësore është 

organ i emëruar nga Ministri i Shëndetësisë dhe përbëhet nga tre (3) anëtarë:  

 

1.1 Përfaqësuesi i MSH; 

 

1.2 Jurist nga MSH; 

 

1.3 Përfaqësues nga OPSh-të. 

 

2. Kundër vendimit të Bordit, aplikuesi i institucioni privat shëndetësor ka të drejtë të parashtrojë 

ankesë në Komisionin për shqyrtimin e ankesave të aplikuesve të institucioneve private shëndetësore 

në Ministrinë e Shëndetësisë.  

 

3. Kryesuesi dhe anëtarët e Komisionit të ankesave emërohen me afat kohor dy (2) vjeçar me mundësi 

vazhdimi. 

 

4. Afati për ankesë është tridhjetë (30) ditë nga dita e marrjes së vendimit. 

 

5. Komisioni për shqyrtimin e ankesave të apikuesve dhe institucionit shëndetësore shqyrton ankesën 

brenda 30 ditëve.  

 

Neni 16 

Kompensimi 

 

Bordi, Komisioni për shqyrtimin e ankesave dhe sekretaria teknike kompensohen sipas akteve juridike 

në fuqi. 

 

Neni 17 

Pagesa e taksës administrative 

 

1. Institucioni privat shëndetësor obligohet të paguajë taksën administrative për aplikim, licencim, 

veprimtari shtesë, ndërrim të lokacionit (adresës), të përcaktuar me këtë Udhëzim Administrativ. 

 

2. Taksa administrative e paguar sipas paragrafit 1 të këtij neni nuk kthehet. 

 

3. Taksa për licencë paguhet jo më vonë se 30 ditë kalendarike pas datës së aprovimit të kërkesës së 

aplikuesit nga Bordi. 

 

4. Taksat paguhen sipas shtojcës dy (2) të këtij Udhëzimi administrative. 

 

5. DLA në rast se nuk paguhet në afat të përcaktuar me paragrafin 3 të këtij Neni i dergon listen 

Inspektoratit Shëndetësor. 

 

 

 

 



KAPITULLI II 

 

KUSHTET PËR PUNË SA I PËRKET HAPSIRËS, KUADRIT PROFESIONAL, 

PAJISJEVE MEDICINALE TË INSTITUCIONEVE PRIVATE SHËNDETËSORE 

JASHTË-SPITALORE 

 

Neni 18 

Kushtet e përgjithshme 

 

1.Institucioni shëndetësor që ushtron veprimtarinë private shëndetësore jashtë-spitalore obligohet të 

plotësoj kushtet: 

 

1.1 Institucioni shëndetësore siguron qasje të lehtë për personat me aftësi të kufizuara; 

 

1.2 Lartësia e mureve të objektit të jetë së paku  250 cm; 

 

1.3 Ngrohje, në përputhje me standardet teknike dhe ekologjike;  

 

1.4 Institucioni shëndetësor më një veprimtari të ketë hapësirën e pritorës për pacientë së paku 9 m², 

me këndin për informim, karrigë dhe tavolinë;  

 

1.5 Institucioni shëndetësor me dy (2) veprimtari shëndetësore, të ketë hapësirën e pritorës së paku 

12 m² me këndin për informim, karrigë dhe tavolinë;   

 

1.6 Poliklinika me tri veprimtari të ketë hapësirën e pritorës të përbashkët, por jo më e vogël se 16m² 

dhe për çdo veprimtari shtesë të ketë së paku 4m² të  ketë tre (3)   tualete , një nga tualet të jetë 

dedikuar vetëm për persona me aftësi të kufizuar; 

 

1.7 Qasja e pacientëve për tualet të jetë nga pritorja; 

 

1.8 Institucioni shëndetësor me një veprimtari shëndetësore të ketë se paku  një (1) tualet. 

 

1.9 Institucioni shëndetësore me dy (2) veprimtari shëndetësore të ketë së paku dy tualete një nga 

tualetet të jetë dedikuar edhe për persona me aftësi të kufizuar; 

 
1.10 Laboratoret duhet te posediojne se paku dy  (2) tualete. 

 

1.11 Ordinanca të ketë lavaman me ujë të ngrohtë;  

 

1.12 Dyshemeja të jetë nga materiali i cili mundëson dezinfektimin dhe pastrimin e lehtë; 

1.13 Muret e hapësirave të jenë të rrafshëta, të lëmuara, rezistente ndaj pastrimit të shpeshtë; 

 

1.14 Dera e hyrjes në institucion të ketë gjerësi së paku 110cm; 

 

1.15 Dyert tjera të kenë gjerësi prej 80-100 cm dhe të mos kenë prag; 

 

1.16 Kyçje në rrjetin e ujësjellësit, kanalizimit, rrymës elektrike dhe mbrojtjes kundër zjarrit sipas 

standardeve të përcaktuara me legjislacionin në fuqi; 

 



1.17 Të ketë burim alternativ të ujit ose të sigurohet në mënyra të tjera, sasia e nevojshme e ujit për 

ushtrimin e papenguar të veprimtarisë shëndetësore; 

 

1.18 Të posedon pajisje të teknologjisë informative; 

 

1.19 Hapësira e punës të ketë ndriçim dhe ventilim; 

 

1.20 Dritaret të mundësojnë depërtimin e dritës dhe qasje të lehtë për pastrim; 

 

1.21 Burim alternativ të energjisë elektrike; 

 

1.22 Kompletin për anti-shok terapi dhe udhëzuesin për përdorim;  

 

1.23 Preparatet dhe materiet e ndezshme të ruhen në ambalazh origjinal në hapësirë të mbyllur apo 

dollap të veçantë sipas legjislacionit në fuqi;  

 

1.24 Hapësirat e institucionit shëndetësor shfrytëzohen vetëm për ofrimin e shërbimeve 

shëndetësore; 

 

1.25 Poliklinika punon se paku  pesë (5) ditë të javës dhe jo më pak se katër orë (4) në ditë për 

secilën veprimtari në kuadër të poliklinikës; 

 

1.26  Institucionet shëndetësore me një dhe dy veprimtari, jashtë spitalore të punojnë së paku tre (3) 

ditë të javës dhe jo më pak se katër (4) orë në ditë; 

 

1.27 Institucioni shëndetësor gjatë gjatë ofrimit të shërbimeve shëndetësoren duhet të ketë prezent 

kuadrin profesional. 

 

Neni 19 

Ambulancë shëndetësore 

 

1.Ambulanca shëndetësore përveç kushteve të përcaktuara në nenin 18, obligohet të plotësojë edhe 

këto kushte: 

 

1.1 Hapësira: 

 

1.1.1 Hapësira e ambulancës të ketë sipërfaqe më së paku 12m²; 

 

1.1.2 Ambulanca ku kryhen intervenime të vogla kirurgjike me anestezion lokal, hapësirë të veçantë 

prej së paku 12m². 

 

1.2 Inventari: 

 

1.2.1 Tavolinë e punës për mjekun; 

 

1.2.2 Tavolinë e punës për infermier/teknik mjekësor;  

 

1.2.3 Karrigë për mjekun; 

 

1.2.4 Karrigë për infermier/teknik mjekësor; 



 

1.2.5 Varëse për rroba; 

 

1.2.6 Shtrat dhe karriga pa mbështetëse me mëkanizëm rrotullues për ekzaminim të pacientit; 

 

1.2.7 Paravan; 

 

1.2.8 Dollap për barna dhe instrumente; 

 

1.2.9 Tavolinë për instrumente; 

 

1.2.10 Shportë për mbeturina medicinale dhe shportë për mbeturina tjera;  

 

1.3 Pajisja bazike: 

 

1.3.1 Termometër për matjen e temperaturës trupore (së paku 2 copë); 

 

1.3.2 Stetoskop; 

 

1.3.3 Matës të shtypjes së gjakut; 

 

1.3.4 Shpatulla për një përdorim; 

 

1.3.5 Dorëza për një përdorim; 

 

   1.3.6 Fasha; 

 

1.3.7 Peshore; 

 

1.3.8 Matës të gjatësisë; 

 

1.3.9 Enë metalike; 

 

1.3.10 Enë metalike me kapak për instrumente; 

 

1.3.11 Enën metalike me kapak për tamponë;  

 

1.3.12 Veshkore;  

 

1.3.13 Boca me oksigjen; 

 

1.3.14 Llambë tavoline; 

 

1.3.15 Thjerrëz zmadhuese; 

 

1.3.16 Llambë të dorës me bateri; 

 

1.3.17 Glikometër; 

 

1.3.18 Lidhësen e Esmarch-ut;  



 

1.3.19 Kapësin e instrumenteve dhe enën për mbajtjen e tij; 

 

1.3.20 Telefon;  

 

1.3.21 Frigorifer; 

 

1.3.22 Mbajtës infuzioni; 

 

1.3.23 EKG; 

 

1.3.24 Defribilator; 

 

1.3.25 Puls-oksimetër; 

 

1.3.26 Spekulum për hund 

 

1.3.27 Otoskop; 

 

1.3.28 Pasqyrë e ballit; 

 

1.3.29 Oftalmoskop; 

 

1.3.30 Tabelë për kontrollin e shikimit; 

 

1.3.31 Aparat për sterilizim;  

 

1.3.32 Negatoskop;  

 

1.3.33 Qekani për reflekse; 

 

1.3.34 Mjete për imobilizim të përkohshëm; 

 

1.3.35 Çantë e mjekut me mjete dhe barna të nevojshme për intervenime. 

 

1.3.36 Peakfloëmetër; 

 

1.4 Personeli: 

 

1.4.1 Doktor i mjekësisë ose specialistë të cilët nuk janë të përfshirë në këtë udhëzim. 

 

1.4.2 Infermier/teknik mjekësor.  
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Ambulancë specialistike e mjekësisë familjare 

 

1. Ambulanca specialistike e mjekësisë familjare përveç kushteve të përcaktuara në nenin 18, 

obligohet të plotësojë edhe këto kushte: 

 

1.1 Hapësira: 



 

1.1.1 Hapësira e ambulancës të ketë sipërfaqe prej së paku 12m²; 

 

1.1.2 Ambulanca ku kryhen intervenime të vogla kirurgjike me anestezion lokal, hapësirë të veçantë 

prej së paku 12m². 

 

1.2 Inventar: 

 

1.2.1 Tavolinë e punës për mjekun; 

 

1.2.2 Tavolinë e punës për infermier/teknik mjekësor; 

 

1.2.3 Karrigë për mjekun; 

 

1.2.4 Karrigë për infermiere/teknik mjekësor; 

 

1.2.5 Karrigë pa mbështetëse për pacientin; 

 

1.2.6 Varëse për rroba; 

 

1.2.7 Shtrat për ekzaminim të pacientit; 

 

1.2.8 Paravan; 

 

1.2.9 Dollap për barna dhe instrumente; 

 

1.2.10 Tavolinë për instrumente; 

 

1.2.11 Shportë metalike për mbeturina medicinale dhe shportë për mbeturina tjera; 

 

1.3 Pajisja bazike: 

 

1.3.1 Termometër për matjen e temperaturës trupore (së paku 2 copë); 

 

1.3.2 Stetoskop; 

 

1.3.3 Matës të shtypjes së gjakut; 

 

1.3.4 Shpatulla për një përdorim; 

 

1.3.5 Dorëza, maska për një përdorim; 

 

1.3.6 Fasha, gaza sterile; 

 

1.3.7 Peshore; 

 

1.3.8 Matës të gjatësisë;  

 

1.3.9 Veshkore;  

 



1.3.10 Negatoskop;  

 

1.3.11 Boca me oksigjen;  

 

1.3.12 Llambë tavoline; 

 

1.3.13 Thjerrëz zmadhuese; 

 

1.3.14 Llambë të dorës me bateri; 

 

1.3.15 Glikometër; 

 

1.3.16 Lidhësen e Esmarch-ut;  

 

1.3.17 Kapësin e instrumenteve dhe enën për mbajtjen e tij; 

 

1.3.18 Telefon; 

 

1.3.19 EKG; 

 

1.3.20 Defribilator; 

 

1.3.21 Pulsoksimetër; 

 

1.3.22 Peakfloëmetër; 

 

1.3.23 Otoskop; 

 

1.3.24 Çantë e mjekut me mjete dhe barna të nevojshme për intervenime; 

 

1.3.25 Oftalmoskop; 

 

1.3.26 Tabelë për kontrollin e shikimit; 

 

1.3.27 Aparat për sterilizim; 

 

1.3.28 Frigorifer; 

 

1.3.29 Mbajtës infuzioni; 

 

1.3.30 Enë metalike; 

 

1.3.31 Enë metalike me kapak për instrumente; 

 

1.3.32 Enë metalike me kapak për tamponë;  

 

1.4 Personeli: 

 

1.4.1 Specialist i Mjekësisë Familjare; 

 



1.4.2 një (1) Infermier/teknik mjekësor. 
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Ambulancë stomatologjike 

 

1.Ambulanca stomatologjike përveç kushteve të përcaktuara në nenin 18, obligohet të plotësojë edhe 

këto kushte: 

 

1.1 Hapësira: 

 

1.1.1 Hapësira prej 12m², ku kontrollohen dhe trajtohen pacientët është e paraparë vetëm për një 

karrige stomatologjike dhe aparaturë tjetër përcjellëse; 

 

1.1.2 Hapësira për 2 karrige stomatologjike në një ambulancë të jetë së paku 20m². 

 

1.2 Pajisje bazike dhe material i nevojshëm: 

 

1.2.1 Dorëza dhe maska për një përdorim; 

 

1.2.2 Dorëza sterile; 

 

1.2.3 Fasha dhe gaza sterile; 

 

1.2.4 Alkool 70% se paku një litër për dezinfektim; 

 

1.2.5 Antiseptik për instrumente; 

 

1.2.6 Jod për dezinfektim; 

 

1.2.7 Chlorhexidin apo HypocloridNa për irigimin e kanaleve të rrënjëve te infektuar; 

 

1.2.8 Tretje fiziologjike; 

 

1.2.9 Set metalik (Tasne) me instrumente për vizite stomatologjike (së paku 10 sete); 

 

1.2.10 Enë me kapak për instrumente; (nëse ka sterilizator e jo autoklavë); 

 

1.2.11 Enë metalike  me kapak për tamponë-dobosh (nëse ka sterilizator e jo autoklavë); 

 

1.2.12 Ujë të distiluar (nëse ka autoklavë); 

 

1.2.13 Paketues të instrumenteve (nëse ka autoklavë); 

 

1.2.14 Gota për një përdorim; 

 

1.2.15 Aspirator për një përdorim; 

 

1.2.16 Përparëse të pacientit për një përdorim; 

 

1.2.17 Enë për instrumente të papastërta; 



 

1.2.18 Glikometër; 

 

1.2.19 Stetoskop; 

 

1.2.20 Matës të shtypjes së gjakut; 

 

1.2.21 Boca me oksigjen;  

 

1.2.22 Kapësin e instrumenteve dhe enën për mbajtjen e tij; 

 

1.2.23 Telefon;  

 

1.2.24 Aparat për sterilizim; 

 

1.2.25 Ambu maskë; 

 

1.2.26 Veshkore;  

 

1.2.27 Negatoskop;  

 

1.2.28 Termometër për matjen e temperaturës trupore; 

 

1.2.31 Llambë të dorës me bateri; 

 

1.2.32 Lidhësen e Esmarch-ut;  

 

1.2.33 Frigorifer; 

 

1.2.34 Enë apo vendi për vendosjen e vaterollnave; 

 

1.2.35 Pajisja për Oksidulin e Azotit perdorimi i të cilës bëhet sipas udhëzuesve dhe protokoleve 

përkatëse klinike*. 

 

1.3. Pajisje dhe inventar: 

 

1.3.1 Karrigë stomatologjike me aparaturë përcjellëse; 

 

1.3.2. Orman për instrumente dhe materialin tjetër. 

 

1.4 Instrumentet e ordinancës: 

 

1.4.1 Mbajtës të pasqyrave me pasqyrë stomatologjike; 

 

1.4.2 Sonda; 

 

1.4.3 Pinceta të lakuara; 

 

1.4.4 Pinceta të drejta; 

 



1.4.5 Instrumente për modelimin e mbushjeve; 

 

1.4.6 Ekskavator; 

 

1.4.7 Sonda paradontale; 

 

1.4.8 Shpatull për përzierje; 

 

1.4.9 Kova e gomës; 

 

1.4.10 Lopatëza për përzierje; 

 

1.4.11 Pllakëza të qelqit; 

 

1.4.12 Kireta; 

 

1.4.13 Seti për nxjerrjen e dhëmbëve; 

 

1.4.14 Pean; 

 

1.4.15 Mbajtës të gjilpërës kanalikulare; 

 

1.4.16 Pajisje dhe material për ndaljen e gjakderdhjes; 

 

1.4.17 Instrumentet për shërimin e kanalit të rrënjëve (endobox); 

 

1.4.18 Luge për marrje të masës; 

 

1.4.19 Enë për mbajtjen e vatës; 

 

1.4.20 Enë për mbajtjen e gjilpërave për konservativ (pllaka e Petrit); 

 

1.4.21 Enë për vendosjen e frezave; 

 

1.4.22 Rentgenit retroalveolar digjital. 

 

1.5 Personeli: 

 

1.5.1 Doktor i Stomatologjisë/ Specialist i lëmisë përkatëse të Stomatologjisë. 

 

1.5.2 Infermier/teknik mjekësor nga profilet e kësaj lëmie; 

 

1.5.3 Certifikata për përdorim të Oksidulit të Azotit*  
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Ergoterapi 

 

1.Ambulanca e ergoterapisë përveç kushteve të përcaktuara në nenin 18, obligohet të plotësojë edhe 

këto kushte: 

 



1.1 Hapësira: 

 

1.1.1 Hapësira e ambulancës të ketë sipërfaqe prej së paku 12m²; 

 

1.1.2 Hapësira për punë me shfrytëzuesit e shërbimeve duhet të jenë të izoluara nga zëri, e ndriçuar 

me dritë natyrale dhe të mund të ajroset shpejt dhe efikas;  

 

1.1.3 Në secilin hapësirë gjatë një ndërrimi (punë e drejtpërdrejtë me pacient) mund të punoj vetëm 

një ergoterapeut.  

 

1.2 Paisjet e detyruara teknike dhe pajisjet tjera: 

 1.2.1 Tavolinë e punës dhe karrigë për ergoterapeutin dhe shfrytëzuesin e shërbimeve 

ergoterapeutike; 

 

 1.2.2 Pajisja terapeutike ndihmëse, adaptive dhe pajisjet tjera për diagnostikë dhe terapi; 

  

1.2.3 Dollap për dokumente dhe pajisjet për diagnostikë dhe pajisjet për ruajtjen në siguri të plotë; 

 

1.2.4 PC (Kompjuter), programe softëare ergoterapeutike;  

 

1.2.5 Pasqyrë; 

 

1.2.6 Telefon;  

 

1.2.7 Lidhje interneti;  

 

1.2.8 Kamera digjitale;  

 

2. Personeli;  

 

2.1 Ergoterapeut.  
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Ambulancë specialistike kirurgjike 

 

1.Ambulanca specialistike kirurgjike përveç kushteve të përcaktuara në nenin 18, obligohet të 

plotësojë edhe këto kushte: 

 

1.1 Hapësira: 

 

1.1.1 Hapësira e ambulancës të ketë sipërfaqe prej së paku 12m²; 

 

1.1.2 Ambulanca ku kryhen intervenime të vogla kirurgjike me anestezion lokal, hapësirë të veçantë 

prej së paku 12m². 

 

1.2 Inventar: 

 

1.2.1 Tavolinë e punës për mjekun;  

 

1.2.2 Tavolinë e punës për infermier/teknikun mjekësor; 



 

1.2.3 Kompjuter; 

 

1.2.4 Karrigë për mjekun dhe infermieren; 

 

1.2.5 Karrigë pa mbështetëse për pacientin; 

 

1.2.6 Varëse për rroba; 

 

1.2.7 Shtrat për ekzaminim të pacientit; 

 

1.2.8 Paravan; 

 

1.2.9 Dollap për barna dhe instrumente; 

 

1.2.10 Tavolinë për instrumente; 

 

1.2.11 Shportë metalike për mbeturina medicinale si dhe shportë për mbeturina tjera. 

 

1.3 Pajisja bazike: 

 

1.3.1 Termometër për matje të temperaturës trupore (së paku 2 copë); 

 

1.3.2 Stetoskop; 

 

1.3.3 Matës të shtypjes së gjakut; 

 

1.3.4 Shpatulla për një përdorim; 

 

1.3.5 Dorëza për një përdorim dhe dorëza sterile; 

 

1.3.6 Fasha dhe gaza sterile; 

 

1.3.7 Peshore; 

 

1.3.8 Matës të gjatësisë; 

 

1.3.9 Enë metalike; 

 

1.3.10 Enë metalike me kapak për instrumente; 

 

1.3.11 Enë metalike me kapak për tamponë;  

 

1.3.12 Veshkore;  

 

1.3.13 Negatoskop;  

 

1.3.14 Boca me oksigjen;  

 

1.3.15 Llambë tavoline; 



 

1.3.16 Thjerrëz zmadhuese; 

 

1.3.17 Llambë të dorës me bateri; 

 

1.3.18 Glikometër; 

 

1.3.19 Lidhësen e Esmarch-ut;  

 

1.3.20 Kapësin e instrumenteve dhe enën për mbajtjen e tij; 

 

1.3.21 Telefon;  

 

1.3.22 Frigorifer; 

 

1.3.23 Mbajtës infuzioni; 

 

1.3.24 EKG; 

 

1.3.25 Defribilator; 

 

1.3.26 Pulsoksimetër; 

 

1.3.27 Aparat për sterilizim; 

 

1.3.28 Mjete për imobilizim të përkohshëm; 

 

1.3.29 Çantë e mjekut me mjete dhe barna të nevojshme për intervenim. 

 

1.4 Pajisjet specifike:  

 

1.4.1 Kompleti me instrumente kirurgjike për kryerjen e intervenimeve kirurgjike vetëm me 

anestezion lokal; 

 

1.4.2 Tavolina për intervenime të vogla kirurgjike; 

 

1.4.3 Sonda nazogastrike; 

 

1.4.4 Kateter urinar; 

 

1.4.5 Pajisje për punkcion; 

 

1.4.6 Pajisje për bllokadë lokale; 

 

1.4.7 Pajisje për anestezion lokal; 

 

1.4.8 Aspirator; 

 

1.4.9 Mbajtësin e gjuhës; 

 



1.4.10 Pajisje për marrjen e materialit për analiza citologjike, hematologjike, biokimike dhe 

mikrobiologjike, me sistem të mbyllur; 

 

1.5 Personeli: 

 

1.5.1 Specialist, subspecialist i kirurgjisë (specialist nga profilet e kësaj lëmie); 

 

1.5.2 Infermier/teknik mjekësor. 
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Ambulancë specialistike e ortopedisë 

 

1.Ambulanca specialistike e ortopedisë përveç kushteve të përcaktuara në nenin 18, obligohet të 

plotësojë edhe këto kushte: 

 

1.1 Hapësira: 

 

1.1.1 Hapësira e ambulancës të ketë sipërfaqe prej së paku 12m²; 

 

1.1.2 Ambulanca ku kryhen intervenime të vogla kirurgjike me anestezion lokal hapësirë të veçantë 

prej së paku 12m². 

 

1.2 Inventar: 

 

1.2.1 Tavolinë e punës për mjekun;  

 

1.2.2 Tavolinë e punës për infermier/teknikun mjekësor; 

 

1.2.3 Kompjuter; 

 

1.2.4 Karrige për mjekun; 

 

1.2.5 Karrige për infermier/teknikun mjekësor; 

 

1.2.6 Karrige pa mbështetëse për pacientin; 

 

1.2.7 Varëse për rroba; 

 

1.2.8 Shtrat për ekzaminim të pacientit; 

 

1.2.9 Paravan; 

 

1.2.10 Dollap për barëra dhe instrumente; 

 

1.2.11 Tavolinën për instrumente; 

 

1.2.12 Shportë metalike për mbeturina medicinale si dhe shportë për mbeturina tjera; 

 

1.3 Pajisja bazike: 

 



1.3.1 Termometër për matjen e temperaturës trupore (së paku 2 copë); 

 

1.3.2 Stetoskop; 

 

1.3.3 Matës të shtypjes së gjakut; 

 

1.3.4 Dorëza për një përdorim dhe dorëza sterile; 

 

1.3.5 Fasha dhe gaza sterile; 

 

1.3.6 Peshore; 

 

1.3.7 Matës të gjatësisë; 

 

1.3.8 Enë metalike; 

 

1.3.9 Enë metalike me kapak për instrumente; 

 

1.3.10 Enë metalike me kapak për tamponë;  

 

1.3.11 Veshkore;  

 

1.3.12 Negatoskop;  

 

1.3.13 Boca me oksigjen;  

 

1.3.14 Llambë tavoline; 

 

1.3.15 Thjerrëz zmadhuese; 

 

1.3.16 Llampë të dorës me bateri; 

 

1.3.17 Glikometër; 

 

1.3.18 Lidhësen e Esmarch-ut;  

 

1.3.19 Kapësin e instrumenteve dhe enën për mbajtjen e tij; 

 

1.3.20 Telefon;  

 

1.3.21 Aparat për sterilizim; 

 

1.3.22 Frigorifer; 

 

1.3.23 Mbajtës infuzioni; 

 

1.3.24 Mjete për imobilizim të përkohshëm; 

 

1.3.25 EKG; 

 



1.3.26 Defribilator; 

 

1.3.27 Pulsoksimetër;  

 

1.4 Pajisjet specifike:  

 

1.4.1 Kompleti me instrumente kirurgjike për kryerjen e intervenimeve të vogla kirurgjike-

ortopedike vetëm me anestezion lokal; 

 

1.4.2 Tavolinë për intervenime të vogla kirurgjike; 

 

1.4.3 Pajisje për anestezion lokal;  

 

1.4.4 Pajisje për matjet ortopedike;  

 

1.4.5 Pajisje për punksion; 

 

1.4.6 Pajisje për bllokadë lokale;  

 

1.4.7 Pajisje për vendosjen dhe largimin e gipsit;  

 

1.4.8 Splinta të dimensioneve të ndryshme. 

 

1.4.9 Rentgenit retroalveolar digjital; 

 

1.5 Personeli: 

 

1.5.1 Specialist i Ortopedisë, traumotologjisë, specialist i ortoprdisë - pediatrike;  

 

1.5.2 Infermier/teknik mjekësor. 
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Ambulancë specialistike e urologjisë 

 

1. Ambulanca specialistike e urologjisë përveç kushteve të përcaktuara në nenin 18, obligohet të 

plotësojë edhe këto kushte: 

 

1.1 Hapësira: 

 

1.1.1 Hapësira e ambulancës të ketë sipërfaqe së paku 12m²; 

 

1.1.2 Ambulanca ku kryhen intervenime të vogla kirurgjike me anestezion lokal, hapësirë të veçantë 

prej së paku 12m². 

 

1.2 Inventar: 

 

1.2.1 Tavolinë e punës për mjekun;  

 

1.2.2 Tavolinë e punës për infermiere/teknikun mjekësor; 

 



1.2.3 Kompjuter; 

 

1.2.4 Karrigë për mjekun dhe infermieren; 

 

1.2.5 Karrigë pa mbështetëse për pacientin; 

 

1.2.6 Varrëse për rroba; 

 

1.2.7 Shtrat për ekzaminim të pacientit; 

 

1.2.8 Paravan; 

 

1.2.9 Dollap për barëra dhe instrumente; 

 

1.2.10 Tavolinë për instrumente; 

 

1.2.11 Shportë për mbeturina medicinale si dhe shportë për mbeturina tjera. 

 

1.3 Pajisja bazike: 

 

1.3.1 Termometër për matjen e temperaturës trupore (së paku 2 copë); 

 

1.3.2 Stetoskop; 

 

1.3.3 Matës të shtypjes së gjakut; 

 

1.3.4 Dorëza dhe maska për një përdorim dhe dorëza sterile; 

 

1.3.5 Fasha dhe gaza sterile; 

 

1.3.6 Peshore; 

 

1.3.7 Matës të gjatësisë; 

 

1.3.8 Enë metalike; 

 

1.3.9 Enë metalike me kapak për instrumente; 

 

1.3.10 Enë metalike me kapak për tamponë;  

 

1.3.11 Veshkore;  

 

1.3.12 Negatoskop;  

 

1.3.13 13 Boca me oksigjen; 

 

1.3.14 Dritë tavoline; 

 

1.3.15 Thjerrëz zmadhuese; 

 



1.3.16 Llampë të dorës me bateri; 

 

1.3.17 Glikometër; 

 

1.3.18 Lidhësen e Esmarch-ut;  

 

1.3.19 Kapësin e instrumenteve dhe enën për mbajtjen e tij; 

 

1.3.20 Telefon;  

 

1.3.21 Frigorifer; 

 

1.3.22 Mbajtës infuzioni; 

 

1.3.23 EKG; 

 

1.3.24 Defribilator; 

 

1.3.25 Pulsoksimetër; 

 

1.3.26 Aparat për sterilizim; 

 

1.3.27 Aparat Ultrazëri*; 

 

1.3.28 Çantë e mjekut me mjete dhe barna të nevojshme për intervenime. 

 

1.4 Pajisjet specifike:  

 

1.4.1 Kompleti me instrumente kirurgjike për kryerjen e intervenimeve të vogla kirurgjike-

urologjike vetëm me anestezion lokal;  

 

1.4.2 Tavolinë për intervenime të vogla kirurgjike; 

 

1.4.3 Pajisje për anestezion lokal;  

 

1.4.4 Pajisje për punkcionin e fshikëzës urinare; 

 

1.4.5 Komplet të kateterëve urinar me dimensione të ndryshme për një përdorim; 

 

1.4.6 Cistoskop;  

 

1.4.7 Dilatator; 

 

1.4.8 Irigator;  

 

1.4.9 Pajisje për marrjen e materialit për analiza citologjike, hematologjike, biokimike dhe 

mikrobiologjike, me sistem të mbyllur. 

 

1.5 Personeli:  

 



1.5.1 Specialist i Urologjisë;  

 

1.5.2 Infermier/teknik mjekësor. 
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Ambulancë specialistike gjinekologjike 

 

1. Ambulanca specialistike e gjinekologjisë përveç kushteve të përcaktuara në nenin 18, obligohet të 

plotësojë edhe këto kushte: 

 

1.1 Hapësira: 

 

1.1.1 Hapësira e ambulancës të ketë sipërfaqe prej së paku 12m²; 

 

1.1.2 Ambulanca ku kryhen intervenime të vogla kirurgjike me anestezion lokal hapësirë të veçantë 

prej së paku 12m². 

 

1.2 Inventar: 

 

1.2.1 Tavolinë e punës për mjekun;  

 

1.2.2 Tavolinë e punës për infermiere/teknikun mjekësor; 

 

1.2.3 Kompjuter; 

 

1.2.4 Karrigë për mjekun dhe infermieren; 

 

1.2.5 Karrigë pa mbështetëse për pacientin; 

 

1.2.6 Varëse për rroba; 

 

1.2.7 Shtrat për ekzaminim të pacientit; 

 

1.2.8 Paravan; 

 

1.2.9 Dollap për barëra dhe instrumente; 

 

1.2.10 Tavolinë për instrumente; 

 

1.2.11 Shportë metalike për mbeturina medicinale si dhe shportë për mbeturina tjera. 

 

1.3 Pajisja bazike: 

 

1.3.1 Termometër për matjen e temperaturës trupore (së paku 2 copë); 

 

1.3.2 Stetoskop; 

 

1.3.3 Matës të shtypjes së gjakut; 

 

1.3.4 Dorëza për një përdorim dhe dorëza sterile; 



 

1.3.5 Fasha dhe gaza sterile; 

 

1.3.6 Peshore; 

 

1.3.7 Matës të gjatësisë; 

 

1.3.8 Enë metalike; 

 

1.3.9 Enë metalike me kapak për instrumente; 

 

1.3.10 Enë metalike me kapak për tamponë;  

 

1.3.11 Veshkore;  

 

1.3.12 13 Boca me oksigjen; 

 

1.3.13 Llambë tavoline; 

 

1.3.14 Thjerrëz zmadhuese; 

 

1.3.15 Llampë të dorës me bateri; 

 

1.3.16 Glikometër; 

 

1.3.17 Lidhësen e Esmarch-ut;  

 

1.3.18 Kapësin e instrumenteve dhe enën për mbajtjen e tij; 

 

1.3.19 Telefon; 

 

1.3.20 Aparat për sterilizim; 

 

1.3.21 Aparat për ultrazë*; 

 

1.3.22 Frigorifer; 

 

1.3.23 Mbajtës infuzioni;  

 

1.3.24 EKG; 

 

1.3.25 Defribilator; 

 

1.3.26 Pulsoksimetër;  

 

1.3.27 Negatoskop;  

 

1.3.28 Çantë e mjekut me mjete dhe barna të nevojshme për intervenime. 

 

1.4 Pajisjet specifike:  



 

1.4.1 Komplet me instrumente kirurgjike për kryerjen e intervenimeve të vogla kirurgjike-

gjinekologjike, vetëm nën anestezion lokal;  

 

1.4.2 Karrige për vizita gjinekologjike; 

 

1.4.3 Burim drite artificiale për ekzaminim;  

 

1.4.4 Spekulume vagjinal për një përdorim;  

 

1.4.5 Pajisje për marrjen e strishove vagjinale dhe cervikale;  

 

1.4.6 Pajisje për anestezion lokal;   

 

1.4.7 Pelvimetër;  

 

1.4.8 Irigator; 

 

1.4.9 Fetoskop; 

 

1.4.10 Komplet të katetërëve urinar me dimensione të ndryshme për një përdorim; 

 

1.4.11 Pajisje për marrjen e PAP-tesit dhe përcaktimit të shkallës së pastërtisë;  

 

1.4.12 Pajisje për marrjen e materialit për analiza citologjike, hematologjike, biokimike dhe 

mikrobiologjike me sistem të mbyllur; 

 

1.4.13 Pelvimetr; 

 

1.4.14 Spekulumet vaginale të ndryshme; 

 

1.4.15 Danat për Cerviks dhe Uterus; 

 

1.4.16 Pajisjet për fiksim dhe dërgim në citologji. 

 

1.5 Personeli: 

 

1.5.1 Specialist i Gjinekologjisë dhe Obstetrikës; 

 

1.5.2 Infermier/teknik mjekësor nga profilet e kësaj lëmie.  
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Ambulancë specialistike e otorinolaringologjisë 

 

1.Ambulanca specialistike e otorinolaringologjisë përveç kushteve të përcaktuara në nenin 18, 

obligohet të plotësojë edhe këto kushte: 

 

1.1 Hapësira: 

 

1.1.1 Hapësira e ambulancës të ketë sipërfaqe prej së paku 12m²; 



 

1.1.2 Ambulanca ku kryhen intervenime të vogla kirurgjike me anestezion lokal, hapësirë të veçantë 

prej së paku 12m². 

 

1.2 Inventar: 

 

1. 2.1 Tavolinë e punës për mjekun;  

 

1.2.2 Tavolinë e punës për infermier/teknikun mjekësor; 

 

1.2.3 Kompjuter; 

 

1.2.4 Karrigë për mjekun; 

 

1.2.5 Karrigë për infermier/teknik mjekësor; 

 

1.2.6 Karrigë pa mbështetëse për pacientin; 

 

1.2.7 Varëse për rroba; 

 

1.2.8 Shtrat për ekzaminim të pacientit; 

 

1.2.9 Paravan; 

 

1.2.10 Dollap për barëra dhe instrumente; 

 

1.2.11 Tavolinë për instrumente; 

 

1.2.12 Shportë metalike për mbeturina medicinale si dhe shportë për mbeturina tjera. 

 

1.3 Pajisja bazike: 

 

1.3.1 Termometër për matjen e temperaturës trupore (së paku 2 copë); 

 

1.3.2 Stetoskop; 

 

1.3.3 Matës të shtypjes së gjakut; 

 

1.3.4 Shpatulla për një përdorim; 

 

1.3.5 Dorëza dhe maska për një përdorim dhe dorëza sterile; 

 

1.3.6 Fasha dhe gaza sterile; 

 

1.3.7 Peshore; 

 

1.3.8 Matës të gjatësisë; 

 

1.3.9 Enë metalike; 

 



1.3.10 Enë metalike me kapak për instrumente; 

 

1.3.11 Enë metalike me kapak për tamponë;  

 

1.3.12 Veshkore;  

 

1.3.13 Negatoskop;  

 

1.3.14 13 Boca me oksigjen; 

 

1.3.15 Llambë tavoline; 

 

1.3.16 Thjerrëz zmadhuese; 

 

1.3.17 Llampë të dorës me bateri; 

 

1.3.18 Glikometer; 

 

1.3.19 Lidhësen e Esmarch-ut;  

 

1.3.20 Kapësin e instrumenteve dhe enën për mbajtjen e tij; 

 

1.3.21 Telefon; 

 

1.3.22 Otoskop; 

 

1.3.23 Pasqyrë e ballit; 

 

1.3.24 Aparat për sterilizim; 

 

1.3.25 Frigorifer; 

 

1.3.26 Mbajtës infuzioni; 

 

1.3.27 Hapësin e gojës; 

 

1.3.28 EKG; 

 

1.3.29 Defribilator; 

 

1.3.30 Pulsoksimetër;  

 

1.3.31 Çantë e mjekut me mjete dhe barna të nevojshme për intervenime. 

 

1.4. Pajisjet specifike:  

 

1.4.1 Kompleti i instrumenteve për ORL-së;  

 

1.4.2 Kompleti me instrumente kirurgjike për kryerjen e intervenimeve të vogla kirurgjike në lëmin 

e ORL-së vetëm nën anestezion lokal; 



 

1.4.3 Tavolinë për intervenime të vogla kirurgjike; 

 

1.4.4 Pajisjen për anestezion lokal; 

  

1.4.5 Inhalator;  

 

1.4.6 Mbajtës i gjuhës;  

 

1.4.7 Spekulumi për zgavrat e hundës; 

 

1.4.8 Shiringë apo aparat për shpëlarjen e veshëve; 

 

1.4.9 Aspirator;  

 

1.4.10 Pajisje për marrjen e strishës së hundës, veshit, fytit; 

 

1.4.11 Pirun akustik;  

 

1.4.12 Pajisje për marrjen e materialit për analiza citologjike. 

 

1.5 Personeli:  

 

1.5.1 Specialist i Otorinolaringologjisë; 

 

1.5.2 Infermier/teknik mjekësor. 
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Ambulancë specialistike e oftalmologjisë/shërbim optik 

 

1.Ambulanca specialistike e oftalmologjisë përveç kushteve të përcaktuara në nenin 18, obligohet të 

plotësojë edhe këto kushte: 

 

1.1 Hapësira: 

 

1.1.1 Hapësira e ambulancës të ketë sipërfaqe prej së paku 12m²; 

 

1.1.2 Ambulanca ku kryhen intervenime të vogla kirurgjike me anestezion lokal, hapësirë të veçantë 

prej së paku 12m². 

 

1.2 Inventar: 

 

1.2.1 Tavolinë e punës për mjekun;  

 

1.2.2 Tavolinë e punës për infermiere/teknikun mjekësor; 

 

1.2.3 Kompjuter; 

 

1.2.4 Karrigë për mjekun dhe infermieren; 

 



1.2.5 Karrigë pa mbështetëse për pacientin; 

 

1.2.6 Varëse për rroba; 

 

1.2.7 Shtrat për ekzaminim të pacientit; 

 

1.2.8 Paravan; 

 

1.2.9 Dollap për barëra dhe instrumente; 

 

1.2.10 Tavolinë për instrumente; 

 

1.2.11 Shportë metalike për mbeturina medicinale si dhe shportë për mbeturina tjera. 

 

1.3 Pajisja bazike: 

 

1.3.1Termometër për matjen e temperaturës trupore (së paku 2 copë); 

 

1.3.2 Stetoskop; 

 

1.3.3 Matës të shtypjes së gjakut; 

 

1.3.4 Dorëza dhe maska për një përdorim dhe dorëza sterile; 

 

1.3.5 Fasha dhe gaza sterile; 

 

1.3.6 Peshore; 

 

1.3.7 Matës të gjatësisë; 

 

1.3.8 Enë metalike; 

 

1.3.9 Enë metalike me kapak për instrumente; 

 

1.3.10 Enë metalike me kapak për tamponë;  

 

1.3.11 Veshkore; 

 

1.3.12  Boca me oksigjen; 

 

1.3.13 Llambë tavoline; 

 

1.3.14 Thjerrëz zmadhuese; 

 

1.3.15 Llampë të dorës me bateri; 

 

1.3.16 Glikometër; 

 

1.3.17 Lidhësen e Esmarch-ut;  

 



1.3.18 Kapësin e instrumenteve dhe enën për mbajtjen e tij; 

 

1.3.19 Telefon; 

 

1.3.20 Frigorifer; 

 

1.3.21 Mbajtës infuzioni; 

 

1.3.22 Aparat për sterilizim; 

 

1.3.23 Defribilator; 

 

1.3.24 Pulsoksimetër; 

 

1.3.25 EKG 

 

1.3.26 Çantë e mjekut me mjete dhe barna të nevojshme për intervenime. 

 

1.4 Pajisjet specifike:  

 

1.4.1 Tabelë për testimin e mprehtësisë së të pamurit dhe dallimin e ngjyrave; 

 

1.4.2 Oftalmoskop; 

 

1.4.3 Bio-mikroskop; 

 

1.4.4 Skijaskop me ZHAVALL ose aparat i Autokeratorefraktometrit; 

 

1.4.5 Tonometri sipas Schiozit ose Tonometri Aplanativ;  

 

1.4.6 Thjerrëz zmadhuese; 

 

1.4.7 Pajisje për shpëlarjen e syrit; 

 

1.4.8 Pajisjen për intervenime të vogla kirurgjike-okulistike vetëm me anestezion lokal; 

 

1.4.9 Tavolinë për intervenime të vogla kirurgjike. 

 

1.5 Personeli:  

 

1.5.1 Specialist i Oftalmologjisë; 

 

1.5.2 Infermier/teknik mjekësor 

 

1.5.3 opticient/optometristë*. 
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Ambulancë specialistike e Fiziatrisë  

 

1. Ambulanca specialistike e fiziatrisë përveç kushteve të përcaktuara në nenin 18, obligohet të 

plotësojë edhe këto kushte: 

 

1.1 Hapësira: 

 

1.1.1 Hapësira e ambulancës të ketë sipërfaqe prej së paku 12m²; 

 

1.2 Inventar: 

 

1.2.1 Tavolinë e punës për mjekun;  

 

1.2.2 Tavolinë e punës për infermiere/teknikun mjekësor; 

 

1.2.3 Kompjuter; 

 

1.2.4 Karrigë për mjekun dhe infermier/teknik mjekësor; 

 

1.2.5 Karrigë pa mbështetëse për pacientin; 

 

1.2.6 Varëse për rroba; 

 

1.2.7 Shtrat për ekzaminim të pacientit; 

 

1.2.8 Paravan; 

 

1.2.9 Dollap për barëra dhe instrumente; 

 

1.2.10 Tavolinë për instrumente; 

 

1.2.11 Shportë metalike për mbeturina medicinale si dhe shportë për mbeturina tjera. 

 

1.3 Pajisja bazike: 

 

1.3.1 Termometër për matjen e temperaturës trupore (së paku 2 copë); 

 

1.3.2 Stetoskop; 

 

1.3.3 Matës të shtypjes së gjakut; 

 

1.3.4 Dorëza dhe maska për një përdorim; 

 

1.3.5 Fasha dhe gaza sterile; 

 

1.3.6 Peshore; 

 

1.3.7 Matës të gjatësisë; 

 



1.3.8 Enë metalike; 

 

1.3.9 Enët metalike me kapak për instrumente; 

 

1.3.10 Enë metalike me kapak për tamponë;  

 

1.3.11 Negatoskop;  

 

1.3.12 Boca me oksigjen; 

 

1.3.13 Llambë tavoline; 

 

1.3.14 Thjerrëz zmadhuese; 

 

1.3.15 Llampë të dorës me bateri; 

 

1.3.16 Glikometër; 

 

1.3.17 Lidhësen e Esmarch-ut;  

 

1.3.18 Kapësin e instrumenteve dhe enën për mbajtjen e tij; 

 

1.3.19 Telefon;  

 

1.3.20 Frigorifer; 

 

1.3.21 Mbajtës infuzion; 

 

1.3.22 Mjete për imobilizim të përkohshëm; 

 

1.3.23 EKG; 

 

1.3.24 Defribilator; 

 

1.3.25 Pulsoksimetër; 

 

1.3.26 Veshkore; 

 

1.3.27 Çantë e mjekut me mjete dhe barna të nevojshme për intervenime. 

 

1.4 Pajisja Specifike: 

 

1.4.1 Çekan;  

 

1.4.2 Metër;  

 

1.4.3 Këndmatës;  

 

1.4.4 Dinamometër;  

 



1.4.5 Libelë;  

 

1.4.6 Lavjerrës;  

 

1.4.7 Shtrat për ekzaminim. 

 

1.5 Personeli: 

 

1.5.1 Specialisti i Mjekësisë Fizikale me Rehabilitim; 

 

1.5.2 Teknik i fizioterapisë/teknik mjekësor/infermier. 
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Ambulancë specialistike e Fiziatrisë me terapi fizikale 

 

1. Ambulanca specialistike e fiziatrisë përveç kushteve të përcaktuara në nenin 18, obligohet të 

plotësojë edhe këto kushte: 

 

1.1 Hapësira: 

 

1.1.1 Hapësira e ambulancës të ketë sipërfaqe prej së paku 12m²; 

 

1.1.2 Hapësirë për ushtrimin e veprimtarisë së terapisë fizikale së paku 35m², ashtu që gjatësia dhe 

gjerësia të mos jenë më pak se 4m²; 

 

1.2 Inventar: 

 

1.2.1 Tavolinë e punës për mjekun;  

 

1.2.2 Tavolinë e punës për infermiere/teknikun mjekësor; 

 

1.2.3 Kompjuter; 

 

1.2.4 Karrigë për mjekun dhe infermier/teknik mjekësor; 

 

1.2.5 Karrigë pa mbështetëse për pacientin; 

 

1.2.6 Varëse për rroba; 

 

1.2.7 Shtrat për ekzaminim të pacientit; 

 

1.2.8 Paravan; 

 

1.2.9 Dollap për barëra dhe instrumente; 

 

1.2.10 Tavolinë për instrumente; 

 

1.2.11 Shportë metalike për mbeturina medicinale si dhe shportë për mbeturina tjera. 

 

1.3 Pajisja bazike: 



 

1.3.1 Termometër për matjen e temperaturës trupore (së paku 2 copë); 

 

1.3.2 Stetoskop; 

 

1.3.3 Matës të shtypjes së gjakut; 

 

1.3.4 Dorëza për një përdorim; 

 

1.3.5 Fasha dhe gaza sterile; 

 

1.3.6 Peshore; 

 

1.3.7 Matës të gjatësisë; 

 

1.3.8 Enë metalike; 

 

1.3.9 Enët metalike me kapak për instrumente; 

 

1.3.10 Enë metalike me kapak për tamponë;  

 

1.3.11 Negatoskop;  

 

1.3.12 Boca me oksigjen; 

 

1.3.13 Llambë tavoline; 

 

1.3.14 Thjerrëz zmadhuese; 

 

1.3.15 Llampë të dorës me bateri; 

 

1.3.16 Glikometër; 

 

1.3.17 Lidhësen e Esmarch-ut;  

 

1.3.18 Kapësin e instrumenteve dhe enën për mbajtjen e tij; 

 

1.3.19 Telefon;  

 

1.3.20 Frigorifer; 

 

1.3.21 Mbajtës infuzion; 

 

1.3.22 Mjete për imobilizim të përkohshëm; 

 

1.3.23 EKG; 

 

1.3.24 Defribilator; 

 

1.3.25 Pulsoksimetër; 



 

1.3.26 Veshkore; 

 

1.3.27 Çantë e mjekut me mjete dhe barna të nevojshme për intervenime. 

 

1.4 Pajisja Specifike: 

 

1.4.1 Çekan;  

 

1.4.2 Metër;  

 

1.4.3 Këndmatës;  

 

1.4.4 Dinamometër;  

 

1.4.5 Libelë;  

 

1.4.6 Lavjerrës;  

 

1.4.7 Shtrat për ekzaminim. 

 

1.5 Personeli: 

 

1.5.1 Specialisti i Mjekësisë Fizikale me Rehabilitim; 

 

1.5.2 Bachelor i fizioterapisë; 

 

1.5.3 Teknik i fizioterapisë/teknik mjekësor/infermier*. 
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Ambulancë specialistike e sëmundjeve ngjitëse 

1.Ambulanca specialistike e sëmundjeve ngjitëse përveç kushteve të përcaktuara në nenin 18, 

obligohet të plotësojë edhe këto kushte:   

 

1.1 Hapësira: 

 

1.1.1 Hapësira e ambulancës të ketë sipërfaqe prej së paku 12m²; 

 

1.1.2 Ambulancat ku trajtohen pacientët me sëmundje ngjitëse të diagnostikuar, të siguroj hapësirën 

e vecantë prej së paku 12m²; 

 

1.1.3 Ambulanca ku kryhen intervenime të vogla kirurgjike me anestezion lokal, hapësirë të veçantë 

prej së paku 12m 

 

1.2 Inventar: 

 

1.2.1Tavolinë e punës për mjekun;  

 

1.2.2 Tavolinë e punës për infermiere/teknikun mjekësor; 

 



1.2.3 Kompjuter; 

 

1.2.4 Karrigë për mjekun dhe infermieren; 

 

1.2.5 Karrigë pa mbështetëse për pacientin; 

 

1.2.6 Varëse për rroba; 

 

1.2.7 Shtrat për ekzaminim të pacientit; 

 

1.2.8 Paravan; 

 

1.2.9 Dollap për barëra dhe instrumente; 

 

1.2.10 Tavolinë për instrumente; 

 

1.2.11 Shportë metalike për mbeturina medicinale si dhe shportë për mbeturina tjera. 

 

1.2.12 Termometër për matjen e temperaturës trupore (së paku 2 copë); 

 

1.2.13 Stetoskop; 

 

1.2.14 Matës të shtypjes së gjakut; 

 

1.2.15 Shpatulla për një përdorim; 

 

1.2.16 Dorëza për një përdorim dhe dorëza sterile; 

 

1.2.17 Fasha dhe gaza; 

 

1.2.18 Peshore; 

 

1.2.19 Matës të gjatësisë; 

 

1.2.20 Enë metalike; 

 

1.2.21 Enë metalike me kapak për instrumente; 

 

1.2.22 Enë metalike me kapak për tamponë;  

 

1.2.23 Veshkore;  

 

1.2.24 Negatoskop;  

 

1.2.25 Boca me oksigjen;   

 

1.2.26 Llambë tavoline; 

 

1.2.27 Thjerrëz zmadhuese; 

 



1.2.28 Llampë të dorës me bateri; 

 

1.2.29 Glikometër; 

 

1.2.30 Lidhësen e Esmarch-ut;  

 

1.2.31 Kapësin e instrumenteve dhe enën për mbajtjen e tij; 

 

1.2.32 Telefon;  

 

1.2.33 Aparat për sterilizim; 

 

1.2.34 Frigorifer; 

 

1.2.35 Mbajtës infuzioni; 

 

1.2.36 Hapësin e gojës; 

 

1.2.37 EKG; 

 

1.2.38 Defribilator; 

 

1.2.39 Pulsoksimetër; 

 

1.2.40 Peakfloëmetër; 

 

1.2.41 Otoskop; 

 

1.2.42 Pasqyrë e ballit; 

 

1.2.43 Inhalator;  

 

1.3 Pajisjet specifike: 

 

1.3.1 Pasqyrë për ekzaminimin e laringut;  

 

1.3.2 Pajisje për punksion lumbal; 

 

1.3.3 Pajisje për marrjen e materialit për analiza citologjike, hematologjike, biokimike dhe 

mikrobiologjike, me sistem të mbyllur. 

 

1.4 Personeli:  

 

1.4.1 Specialist i sëmundjeve ngjitëse apo sub-specialist nga profilet e kësaj lëmie; 

 

1.4.2 Infermiere/teknik mjekësor. 
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Ambulancë specialistike e pulmologjisë 

 

1.Ambulanca specialistike e pulmologjisë përveç kushteve të përcaktuara në nenin 18, obligohet të 

plotësojë edhe këto kushte: 

 

1.1 Hapësira: 

 

1.1.1 Hapësira e ambulancës të ketë sipërfaqe prej së paku 12m²; 

 

1.1.2 Ambulancat ku trajtohen pacientët me sëmundje ngjitëse të diagnostikuar, të siguroj hapësirën 

e vecantë prej së paku 12m²; 

 

1.1.3 Ambulanca ku kryhen intervenime të vogla kirurgjike me anestezion lokal, hapësirë të veçantë 

prej së paku 12m². 

 

1.2 Inventar: 

 

1.2.1 Tavolinë e punës për mjekun;  

 

1.2.2 Tavolinë e punës për infermiere/teknikun mjekësor; 

 

1.2.3 Kompjuter; 

 

1.2.4 Karrigë për mjekun dhe infermieren; 

 

1.2.5 Karrigë pa mbështetëse për pacientin; 

 

1.2.6 Varëse për rroba; 

 

1.2.7 Shtrat për ekzaminim të pacientit; 

 

1.2.8 Paravan; 

 

1.2.9 Dollap për barëra dhe instrumente; 

 

1.2.10 Tavolinë për instrumente; 

 

1.2.11 Shportë metalikepër mbeturina medicinale si dhe shportë për mbeturina tjera. 

 

1.3 Pajisja bazike: 

 

1.3.1 Termometër për matjen e temperaturës se trupit (së paku 2 copë); 

 

1.3.2 Stetoskop; 

 

1.3.3 Matës të shtypjes së gjakut; 

 

1.3.4 Shpatulla për një përdorim; 

 



1.3.5 Dorëza dhe maskapër një përdorim dhe dorëza sterile; 

 

1.3.6 Fasha dhe gaza sterile; 

 

1.3.7 Peshore; 

 

1.3.8 Matës të gjatësisë; 

 

1.3.9 Enë metalike; 

 

1.3.10 Enët metalike me kapak për instrumente; 

 

1.3.11 Enë metalike me kapak për tamponë;  

 

1.3.12 Veshkore;  

 

1.3.13 Negatoskop;  

 

1.3.14 Boca me oksigjen; 

 

1.3.15 Llambë tavoline; 

 

1.3.16 Thjerrëz zmadhuese; 

 

1.3.17 Llampë të dorës me bateri; 

 

1.3.18 Glikometër; 

 

1.3.19 Lidhësen e Esmarch-ut;  

 

1.3.20 Kapësin e instrumenteve dhe enën për mbajtjen e tij; 

 

1.3.21 Telefon; 

 

1.3.22 Aparat për sterilizim; 

 

1.3.23 Frigorifer; 

 

1.3.24 Mbajtës infuzioni; 

 

1.3.25 Hapësin e gojës; 

 

1.3.26 EKG; 

 

1.3.27 Defribilator; 

 

1.4 Pajisjet specifike:  

 

1.4.1 Aspirator;  

 



1.4.2 Pajisje për punksion torakal dhe drenazh;  

 

1.4.3 Spirometër;  

 

1.4.4 Kompresa;  

 

1.4.5 Peakfloëmetër; 

 

1.4.6 Inahalator; 

 

1.4.7 Pajisje për marrjen e materialit për analiza citologjike, hematologjie, biokimike dhe 

mikrobiologjike me sistem të mbyllur; 

 

1.5 Personeli:  

 

1.5.1 Specialist i Pulmologjisë; 

 

1.5.2 Infermier/teknik mjekësor. 

 

Neni 33 

Ambulancë specialistike e alergologjisë me imunologji klinike 

 

1. Ambulanca specialistike e alergologjisë me imunologji klinike përveç kushteve të përcaktuara në 

nenin 18, obligohet të plotësojë edhe këto kushte: 

 

1.1 Hapësira: 

 

1.1.1 Hapësira e ambulancës së paku 12m² ; 

 

1.1.2 Hapësira për marrjen e mostrave prej 12m². 

 

1.2 Inventar: 

 

1.2.1 Tavolinë e punës për mjekun;  

 

1.2.2 Tavolinë e punës për infermiere/teknikun mjekësor; 

 

1.2.3 Kompjuter; 

 

1.2.4 Karrigë për mjekun dhe infermieren; 

 

1.2.5 Karrigë pa mbështetëse për pacientin; 

 

1.2.6 Varëse për rroba; 

 

1.2.7 Shtrat për ekzaminim të pacientit; 

 

1.2.8 Paravan; 

 

1.2.9 Dollap për barëra dhe instrumente; 



 

1.2.10 Tavolinën për instrumente; 

 

1.2.11 Shportë metalike për mbeturina medicinale si dhe shportë për mbeturina tjera. 

 

1.3 Pajisja bazike; 

 

1.3.1 Termometër (së paku 2 copë); 

 

1.3.2 Stetoskop; 

 

1.3.3 Matës të shtypjes së gjakut; 

 

1.3.4 Shpatulla për një përdorim; 

 

1.3.5 Dorëza për një përdorim dhe dorëza sterile; 

 

1.3.6 Fasha dhe gaza sterile; 

 

1.3.7 Peshore; 

 

1.3.8 Matës të gjatësisë; 

 

1.3.9 Boca me oksigjen; 

 

1.3.10 Llambë tavoline; 

 

1.3.11 Thjerrëz zmadhuese; 

 

1.3.12 Llampë të dorës me bateri; 

 

1.3.13 Glikometër; 

 

1.3.14 Lidhësen e Esmarch-ut;  

 

1.3.15 Kapësin e instrumenteve dhe enën për mbajtjen e tij; 

 

1.3.16 Telefon;  

 

1.3.17 Pulsoksimetër; 

 

1.3.18 Peakfloëmetër; 

 

1.3.19 Aparat për sterilizim; 

 

1.3.20 Frigorifer; 

 

1.3.21 Mbajtës infuzioni; 

 

1.3.22 EKG; 



 

1.3.23 Defribilator;  

 

1.3.24 Veshkore;  

 

1.3.25 Negatoskop; 

 

1.4 Pajisjet specifike:  

 

1.4.1 Inhalator 

 

1.4.2 Mikropipeta; 

 

1.4.3 Epruveta; 

 

1.4.4 Teste për IgE specifike; 

 

1.4.5 mbajtës të epruvetave; 

 

1.4.6 Termostat; 

 

1.5 Ambulanca Specialistike e Alergologjisë me Imunologji Klinike për kryerjen e testeve serologjike 

për SARS-CoV-2 përveç pajisjeve bazike dhe hapësirës duhet të plotësojë edhe këto: 

 

1.5.1 Imunoanalizatori, ose ELISA (shpërlarësi, lexuesi) ose mikroskopi imunofluroshentë; 

 

1.5.2 Pipeta të madhësive të ndryshme; 

 

1.5.3 Autokllavi; 

 

1.5.4 Ambulanca duhet të ketë hapësirë të veçantë dhe adekuate për të vendosur pajisjet dhe materialin 

për kryerjen e testimit serologjik, bazuar në praktikat dhe procedurat e mira laboratorike. 

 

1.6 Personeli:  

 

1.6.1 Specialist i Alergologjisë me Imunologji Klinike; 

 

1.6.2 Infermiere/teknik laborant. 
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Ambulancë specialistike e pediatrisë 

 

1.Ambulanca specialistike e pediatrisë përveç kushteve të përcaktuara në nenin 18, obligohet të 

plotësojë edhe këto kushte: 

 

1.1 Hapësira: 

 

1.1.1 Hapësira e ambulancës të ketë sipërfaqe prej së paku 12m²; 

 



1.1.2 Ambulanca ku kryhen intervenime të vogla kirurgjike me anestezion lokal, hapësirë të veçantë 

prej së paku 12m²*. 

 

1.2 Inventar: 

 

1.2.1 Tavolinë e punës për mjekun;  

 

1.2.2 Tavolinë e punës për infermiere/teknikun mjekësor; 

 

1.2.3 Kompjuter; 

 

1.2.4 Karrigë për mjekun dhe infermieren; 

 

1.2.5 Karrigë pa mbështetëse për pacientin; 

 

1.2.6 Varëse për rroba; 

 

1.2.7 Shtrat për ekzaminim të pacientit; 

 

1.2.8 Paravane; 

 

1.2.9 Dollap për barëra dhe instrumente; 

 

1.2.10 Tavolinë për instrumente; 

 

1.2.11 Shportë metalike për mbeturina medicinale si dhe shportë për mbeturina tjera. 

 

1.3 Pajisja bazike: 

 

1.3.1 Termometër për matjen e temperaturës se trupit (së paku 2 copë); 

 

1.3.2 Stetoskop; 

 

1.3.3 Matës të shtypjes së gjakut; 

 

1.3.4 Shpatulla për një përdorim; 

 

1.3.5 Dorëza për një përdorim dhe dorëza sterile; 

 

1.3.6 Fasha dhe gaza sterile; 

 

1.3.7 Peshore; 

 

1.3.8 Matës të gjatësisë; 

 

1.3.9 Enë metalike; 

 

1.3.10 Enë me kapak për instrumente; 

 

1.3.11 Enë me kapak për tamponë;  



 

1.3.12 Veshkore;  

 

1.3.13 Negatoskop;  

 

1.3.14 Boca me oksigjen; 

 

1.3.15 Llambë tavoline; 

 

1.3.16 Thjerrëz zmadhuese; 

 

1.3.17 Llampë të dorës me bateri; 

 

1.3.18 Glikometër; 

 

1.3.19 Lidhësen e Esmarch-ut;  

 

1.3.20 Kapësin e instrumenteve dhe enën për mbajtjen e tij; 

 

1.3.21 Telefon; 

 

1.3.22 EKG; 

 

1.3.23 Defribilator; 

 

1.3.24 Pulsoksimetër; 

 

1.3.25 Peakfloëmetër; 

 

1.3.26 Pasqyrë e ballit; 

 

1.3.27 Aparat për sterilizim; 

 

1.3.28 Frigorifer; 

 

1.3.29 Mbajtës infuzioni; 

 

1.3.30 Hapësin e gojës; 

 

1.3.31 Mjete për imobilizim të përkohshëm;  

 

1.3.32 Metër;  

 

1.3.33 Tabela për kontrollin e shikimit; 

 

1.3.34 Inhalator/nebulizator/hapësinor. 

 

1.4 Pajisje dhe inventar specifik:  

 

1.4.1 Shtrat për ekzaminim të fëmijës; 



 

1.4.2 Stetoskop i përshtatshëm për fëmijë; 

 

1.4.3 Mansheta dimensionesh të ndryshme për matje të TA; 

 

1.4.4 Peshore klasike dhe me govatë për matjen e peshës së foshnjave dhe gjatësisë së tyre; 

 

1.4.5 “Baby” sisteme për dhënien e infuzioneve;  

 

1.4.6 Aspirator;  

 

1.4.7 Komplet për otorinoskopi; 

 

1.4.8 Komplet për oftalmoskopi; 

 

1.4.9 Llamba baktericide UV; 

 

1.4.10 Spekulumi për zgavrat e hundës; 

 

1.5 Personeli: 

 

1.5.1 Specialist i pediatrisë apo subspecialist nga profilet e pediatrisë; 

 

1.5.2 Infermier/teknik mjekësor. 
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Ambulancë specialistike e neonatologjisë 

 

1.Ambulanca specialistike e neonatologjisë përveç kushteve të përcaktuara në nenin 18, obligohet të 

plotësojë edhe këto kushte: 

 

1.1 Hapësira: 

 

1.1.1 Hapësira e ambulancës të ketë sipërfaqe prej së paku 12m²; 

 

1.2 Inventar: 

 

1.2.1 Tavolinë e punës për mjekun;  

 

1.2.2 Tavolinë e punës për infermiere/teknikun mjekësor 

 

1.2.3 Kompjuter; 

 

1.2.4 Karrigë për mjekun dhe infermieren; 

 

1.2.5 Karrigë pa mbështetëse për pacientin; 

 

1.2.6 Varëse për rroba; 

 

1.2.7 Shtrat për ekzaminim të pacientit; 



 

1.2.8 Paravan; 

 

1.2.9 Dollap për barëra dhe instrumente; 

 

1.2.10 Tavolinë për instrumente; 

 

1.2.11 Shportë metalike për mbeturina medicinale si dhe shportë për mbeturina tjera. 

 

1.3 Pajisja bazike: 

 

1.3.1 Termometër pë matjen e temperatures trupore (së paku 2 copë); 

 

1.3.2 Stetoskop; 

 

1.3.3 Matës të shtypjes së gjakut; 

 

1.3.4 Shpatulla për një përdorim; 

 

1.3.5 Dorëza dhe maska për një përdorim dhe dorëza sterile; 

 

1.3.6 Fasha dhe gaza sterile; 

 

1.3.7 Peshore; 

 

1.3.8 Matës të gjatësisë; 

 

1.3.9 Enë metalike; 

 

1.3.10 Enë metalike me kapak për instrumente; 

 

1.3.11 Enë metalike me kapak për tamponë;  

 

1.3.12 Boca me oksigjen; 

 

1.3.13 Llamb tavoline; 

 

1.3.14 Thjerrëz zmadhuese; 

 

1.3.15 Llampë të dorës me bateri; 

 

1.3.16 Glikometër; 

 

1.3.17 Lidhësen e Esmarch-ut;  

 

1.3.18 Kapësin e instrumenteve dhe enën për mbajtjen e tij; 

 

1.3.19 Telefon; 

 

1.3.20 Frigorifer; 



 

1.3.21 Mbajtës infuzioni; 

 

1.3.22 Hapësin e gojës; 

 

1.3.23 EKG;  

 

1.3.24 Pulsoksimetër; 

 

1.3.25 Peakfloëmetër; 

 

1.3.26 Otoskop;  

 

1.3.27 Sterilizator të thatë;  

 

1.3.28 Veshkore;  

 

1.3.29 Negatoskop*; 

 

1.4 Pajisje dhe inventar specifik:  

 

1.4.1 Tavolinë me ngrohës për ekzaminim të fëmijës; 

 

1.4.2 Stetoskopin e përshtatshëm për fëmijë; 

 

1.4.3 Mansheta dimensionesh të ndryshme për matje të TA; 

 

1.4.4 Peshorja klasike dhe me govatë për matjen e peshës së foshnjave dhe gjatësisë së tyre; 

 

1.4.5 Mbajtës i infuzionit;  

 

1.4.6 “Baby” sisteme për dhënien e infuzioneve;  

 

1.4.7 Aspirator;  

 

1.4.8 Kompletin e tubusave për intubim për fëmijë;  

 

1.4.9 Komplet për otorinoskopi; 

 

1.4.10 Komplet për oftalmoskopi; 

 

1.4.11 Llamba baktericide UV; 

 

1.4.12 Nebulizator; 

 

1.4.13 Larngoskop; 

 

1.4.14Spekulumi për zgavrat e hundës; 

 

1.5 Personeli: 



 

1.5.1 Specialist i Neonatologjisë/ Specialist pediater/neonatolog; 

 

1.5.2 Infermier/teknik mjekësor. 
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Ambulancë specialistike e sëmundjeve të brendshme 

 

1.Ambulanca specialistike e sëmundjeve të brendshme përveç kushteve të përcaktuara në nenin 18, 

obligohet të plotësojë edhe këto kushte: 

 

1.1 Hapësira: 

 

1.1.1 Hapësira e ambulancës të ketë sipërfaqe prej së paku 12m². 

 

1.1.2. Hapësira ku kryhen shërbime endoskopike të ketë sipërfaqe prej së paku 12m²; 

 

1.2.Inventar: 

 

1.2.1 Tavolinë e punës për mjekun;  

 

1.2.2 Tavolinë e punës për infermiere/teknikun mjekësor; 

 

1.2.3 Kompjuter; 

 

1.2.4 Karrigë për mjekun dhe infermieren; 

 

1.2.5 Karrigë pa mbështetëse për pacientin; 

 

1.2.6 Varëse për rroba; 

 

1.2.7 Shtrat për ekzaminim të pacientit; 

 

1.2.8 Paravan; 

 

1.2.9 Dollap për barëra dhe instrumente; 

 

1.2.10 Tavolinë për instrumente; 

 

1.2.11 Shportë metalike për mbeturina medicinale si dhe shportë për mbeturina tjera. 

 

1.3 Pajisja bazike: 

 

1.3.1 Termometër pë matjen e temperatures trupore (së paku 2 copë); 

 

1.3.2 Stetoskop; 

 

1.3.3 Matës të shtypjes së gjakut; 

 

1.3.4 Shpatulla për një përdorim; 



 

1.3.5 Dorëza dhe maska për një përdorim dhe dorëza sterile; 

 

1.3.6 Fasha dhe gaza sterile; 

 

1.3.7 Peshore; 

 

1.3.8 Matës të gjatësisë; 

 

1.3.9 Enë metalike; 

 

1.3.10 Enë metalike me kapak për instrumente; 

 

1.3.11 Enë metalike me kapak për tamponë;  

 

1.3.12 Negatoskop;  

 

1.3.13 Boca me oksigjen; 

 

1.3.14 Dritë tavoline; 

 

1.3.15 Thjerrëz zmadhuese; 

 

1.3.16 Llampë të dorës me bateri; 

 

1.3.17 Glikometër; 

 

1.3.18 Lidhësen e Esmarch-ut; 

 

1.3.19 Kapësin e instrumenteve dhe enën për mbajtjen e tij; 

 

1.3.20 Telefon; 

 

1.3.21 Frigorifer; 

 

1.3.22 Mbajtës infuzioni; 

 

1.3.23 Veshkore *;  

 

1.4 Pajisjet specifike: 

 

1.4.1 EKG;  

 

1.4.2 Defribilator; 

 

1.4.3 Pulsoksimetër; 

 

1.4.4 Pajisje për marrjen e materialit për analiza citologjike, hematologjike, biokimike dhe 

mikrobiologjike, me sistem të mbyllur; 

 



1.4.5 Peakfloëmetër; 

 

1.4.6 Aspirator;  

 

1.5 Personel: 

 

1.5.1 Specialist i sëmundjeve të brendshme apo subspecialist apo subspecialistë i kësaj lëmie 

(specialist nga profilet e kësaj lëmie); 

 

1.5.2 Infermier/teknik mjekësor. 
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Ambulancë specialistike e onkologjisë 

 

1.Ambulanca specialistike e onkologjisë përveç kushteve të përcaktuara në nenin 18, obligohet të 

plotësojë edhe këto kushte: 

 

1.1 Hapësira: 

 

1.1.1 Hapësira e ambulancës të ketë sipërfaqe prej së paku 12m²; 

 

1.1.2 Hapësira ku kryhen shërbime endoskopike të ketë sipërfaqe prej së paku 12m²; 

 

1.2 Inventar: 

 

1.2.1 Tavolinë e punës për mjekun;  

 

1.2.2 Tavolinë e punës për infermiere/teknikun mjekësor; 

 

1.2.3 Kompjuter; 

 

1.2.4 Karrigë për mjekun dhe infermieren; 

 

1.2.5 Karrigë pa mbështetëse për pacientin; 

 

1.2.6 Varëse për rroba; 

 

1.2.7 Shtrat për ekzaminim të pacientit; 

 

1.2.8 Paravan; 

 

1.2.9 Dollap për barëra dhe instrumente; 

 

1.2.10 Tavolinë për instrumente; 

 

1.2.11 Shportë për mbeturina medicinale si dhe shportë për mbeturina tjera. 

 

1.3 Pajisja bazik: 

 

1.3.1 Termometër pë matjen e temperatures trupore (së paku 2 copë); 



 

1.3.2 Stetoskop; 

 

1.3.3 Matës të shtypjes së gjakut; 

 

1.3.4 Shpatulla për një përdorim; 

 

1.3.5 Dorëza për një përdorim dhe dorëza sterile; 

 

1.3.6 Fasha dhe gaza sterile; 

 

1.3.7 Peshore; 

 

1.3.8 Matës të gjatësisë; 

 

1.3.9 Enë metalike; 

 

1.3.10 Enë metalike me kapak për instrumente; 

 

1.3.11 Enë metalike me kapak për tamponë;  

 

1.3.12 Negatoskop;  

 

1.3.13 Boca me oksigjen;  

 

1.3.14 Llambë tavoline; 

 

1.3.15 Thjerrëz zmadhuese; 

 

1.3.16 Llampë të dorës me bateri; 

 

1.3.17 Glikometër; 

 

1.3.18 Lidhësen e Esmarch-ut;  

 

1.3.19 Kapësin e instrumenteve dhe enën për mbajtjen e tij; 

 

1.3.20 Telefon; 

 

1.3.21 Frigorifer; 

 

1.3.22 Mbajtës infuzioni; 

 

1.3.23 Aparat ultrazëri*; 

 

1.3.24 Veshkore; 

 

   1.4 Personeli:  

 

1.4.1 Specialist i Onkologjisë; 



 

1.4.2 Infermier/teknik mjekësor. 
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Ambulancë specialistike e neurologjisë 

 

1.Ambulanca specialistike e neurologjisë përveç kushteve të përcaktuara në nenin 18, obligohet të 

plotësojë edhe këto kushte: 

 

1.1 Hapësira: 

 

1.1.1Hapësira e ambulancës të ketë sipërfaqe prej së paku 12m²; 

 

1.1.2Hapësirë për qëllime diagnostike (EEG dhe EMNG) prej 12m²*; 

 

1.2 Inventar: 

 

1.2.1 Tavolinë e punës për mjekun;  

 

1.2.2 Tavolinë e punës për infermiere/teknikun mjekësor; 

 

1.2.3 Kompjuter; 

 

1.2.4 Karrigë për mjekun dhe infermieren; 

 

1.2.5 Karrigë pa mbështetëse për pacientin; 

 

1.2.6 Varëse për rroba; 

 

1.2.7 Shtrat për ekzaminim të pacientit; 

 

1.2.8 Paravan; 

 

1.2.9 Dollap për barëra dhe instrumente; 

 

1.2.10 Tavolinë për instrumente; 

 

1.2.11 Shportë për mbeturina medicinale si dhe shportë për mbeturina tjera; 

 

1.3 Pajisja bazike: 

 

1.3.1 Termometër pë matjen e temperatures trupore (së paku 2 copë); 

 

1.3.2 Stetoskop; 

 

1.3.3 Matës të shtypjes së gjakut; 

 

1.3.4 Shpatulla për një përdorim; 

 

1.3.5 Dorëz për një përdorim dhe dorëza sterile; 



 

1.3.6 Fasha dhe gaza sterile; 

 

1.3.7 Peshore; 

 

1.3.8 Matës të gjatësisë; 

 

1.3.9 Enë metalike; 

 

1.3.10 Enë metalikeme kapak për instrumente; 

 

1.3.11 Enë metalike me kapak për tamponë;  

 

1.3.12 Negatoskop;  

 

1.3.13 Boca me oksigjen; 

 

1.3.14 Llambë tavoline; 

 

1.3.15 Thjerrëz zmadhuese; 

 

1.3.16 Llampë të dorës me bateri; 

 

1.3.17 Glikometër; 

 

1.3.18 Lidhësen e Esmarch-ut;  

 

1.3.19 Kapësin e instrumenteve dhe enën për mbajtjen e tij; 

 

1.3.20 Telefon; 

 

1.3.21 Frigorifer; 

 

1.3.22 Mbajtës infuzioni; 

 

1.3.23 Hapësin e gojës; 

 

1.3.24 EKG; 

 

1.3.25 Defribilator; 

 

1.3.26 Pulsoksimetër; 

 

1.3.27 Veshkore; 

 

1.4 Pajisje specifike:  

 

1.4.1 Çekan për reflekse; 

 

1.4.2 Gjilpërë për testim; 



 

1.4.3 Aparaturë për EEG* 

 

1.4.4 Aparaturë për EMNG* 

 

1.5 Personeli: 

 

1.5.1 Specialist i Neurologjisë, specialist e neuropsikiarisë; 

 

1.5.2 Infermier/teknik mjekësor. 
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Ambulancë pecialistike e psikiatrisë 

 

1.Ambulanca specialistike e psikiatrisë përveç kushteve të përcaktuara në nenin 18, obligohet të 

plotësojë edhe këto kushte: 

 

1.1. Hapësira: 

 

1.1.1. Hapësira e ambulancës të ketë sipërfaqe prej së paku 12m²; 

 

1.2. Inventar: 

 

1.2.1 Tavolinë e punës për mjekun;  

 

1.2.2 Tavolinë e punës për infermiere/teknikun mjekësor; 

 

1.2.3 Kompjuter; 

 

1.2.4 Karrigë për mjekun dhe infermieren; 

 

1.2.5 Karrigë pa mbështetëse për pacientin; 

 

1.2.6 Varëse për rroba; 

 

1.2.7 Shtrat për ekzaminim të pacientit; 

 

1.2.8 Paravan; 

 

1.2.9 Dollap për barëra dhe instrumente; 

 

1.2.10 Tavolinë për instrumente; 

 

1.2.11 Shportë për mbeturina medicinale si dhe shportë për mbeturina tjera. 

 

1.3 Pajisja bazike 

 

1.3.1 Termometër pë matjen e temperatures trupore (së paku 2 copë); 

 

1.3.2 Stetoskop; 



 

1.3.3 Matës të shtypjes së gjakut; 

 

1.3.4 Dorëza dhe maska për një përdorim dhe dorëza sterile; 

 

1.3.5 Peshore; 

 

1.3.6 Matës të gjatësisë; 

 

1.3.7 Boca me oksigjen;  

 

1.3.8 Dritë tavoline; 

 

1.3.9 Thjerrëz zmadhuese; 

 

1.3.10 Llampë të dorës me bateri; 

 

1.3.11 Glikometër; 

 

1.3.12 Lidhësen e Esmarch-ut;  

 

1.3.13 Telefon;  

 

1.3.14 Frigorifer; 

 

1.3.15 Mbajtës infuzioni; 

 

1.3.16 Hapës të gojës; 

 

1.3.17 EKG; 

 

1.3.18 Defibrilator; 

 

1.4. Personeli: 

 

1.4.1. Specialist i Psikiatrisë, specialist e neuropsikiarisë; 

 

1.4.2. Infermier/teknik mjekësor. 
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Ambulancë specialistike e neuropsikiatrisë 

 

1.Ambulanca specialistike e neuropsikiatrisë përveç kushteve të përcaktuara në nenin 18, obligohet të 

plotësoj edhe këto kushte: 

 

1.1. Hapësira: 

 

1.1.1. Hapësira e ambulancës të ketë sipërfaqe prej së paku 12m²; 

 

1.1.2. Hapësirën për qëllime diagnostiko (EEG dhe EMNG) prej 12m²*; 



 

1.2 Inventar: 

 

1.2.1 Tavolinë e punës për mjekun;  

 

1.2.2 Tavolinë e punës për infermiere/teknikun mjekësor; 

 

1.2.3 Kompjuter; 

 

1.2.4 Karrigë për mjekun dhe infermieren; 

 

1.2.5 Karrigë pa mbështetëse për pacientin; 

 

1.2.6 Varëse për rroba; 

 

1.2.7 Shtrat për ekzaminim të pacientit; 

 

1.2.8 Paravan; 

 

1.2.9 Dollap për barëra dhe instrumente; 

 

1.2.10 Shportë metalike për mbeturina medicinale si dhe shportë për mbeturina tjera. 

 

1.3 Pajisja bazike: 

 

1.3.1 Termometër pë matjen e temperatures trupore (së paku 2 copë); 

 

1.3.2 Stetoskop; 

 

1.3.3 Matës të shtypjes së gjakut; 

 

1.3.4 Shpatulla për një përdorim; 

 

1.3.5 Dorëza dhe maska për një përdorim dhe dorëza sterile; 

 

1.3.6 Fasha dhe gaza sterile; 

 

1.3.7 Peshore; 

 

1.3.8 Matës të gjatësisë; 

 

1.3.9 Boca me oksigjen; 

 

1.3.10 Dritë tavoline; 

 

1.3.11 Llampë të dorës me bateri; 

 

1.3.12 Lidhësen e Esmarch-ut;  

 

1.3.13 Kapësin e instrumenteve dhe enën për mbajtjen e tij; 



 

1.3.14 Telefon;  

 

1.3.15 Frigorifer; 

 

1.3.16 Mbajtës infuzioni; 

 

1.3.17 Hapës të gojës; 

 

1.3.18 EKG ; 

 

1.3.19 Defribilator; 

 

1.3.20 Pulsoksimetër; 

 

1.3.21 Peakfloëmetër; 

 

1.3.22 Tabela për kontrollin e shikimit; 

 

1.4 Pajisje specifike: 

 

1.4.1 Çekan për reflekse; 

 

1.4.2 Gjilpërë për testim; 

 

1.4.3 Aparat për EEG*; 

 

1.4.4 Aparat për EMNG*. 

 

1.5 Personeli:  

 

1.5.1 Specialist i Neuropsikiatrisë; 

 

1.5.2 Infermier/teknik mjekësor. 
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Ambulancë e psikologjisë klinike 

 

1. Ambulanca e psikologjisë klinike përveç kushteve të përcaktuara në nenin 18, obligohet të plotësojë 

edhe këto kushte: 

 

1.1 Hapësira: 

 

1.1.1 Hapësira e ambulancës të ketë sipërfaqe prej së paku 12m². 

 

1.2 Inventar dhe pajisje: 

 

1.2.1 Tavolinë e punës;  

 

1.2.2 Kompjuter; 



 

1.2.3 Karrigë për personel dhe pacient; 

 

1.2.4 Varëse për rroba; 

 

1.2.5 Shtrat për ekzaminim të pacientit; 

 

1.2.6 Shportë për mbeturina; 

 

1.3 Personeli: 

 

1.3.1 Psikolog klinik;  
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Ambulancë e seksologjisë klinike 

 

1. Ambulanca e seksologjisë klinike përveç kushteve të përcaktuara në nenin 18, obligohet të plotësojë 

edhe këto kushte: 

 

1.1 Hapësira: 

 

1.1.1 Hapësira e ambulancës të ketë sipërfaqe prej së paku 12m². 

 

1.2 Inventar dhe pajisje: 

 

1.2.1 Tavolinë e punës;  

 

1.2.2 Kompjuter; 

 

1.2.3 Karrige për personel dhe pacient; 

 

1.2.4 Varëse për rroba; 

 

1.2.5 Shtrat për ekzaminim të pacientit; 

 

1.2.6 Matës të shtypjes së gjakut; 

 

1.2.7 Shportë për mbeturina; 

 

1.3 Personeli: 

 

1.3.1 Seksolog klinik; 

 

1.3.2 Infermier/teknik mjekësor. 
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Ambulancë logopedike 

 

1. Ambulanca logopedike, përveç kushteve të përcaktuara në nenin 18, obligohet të plotësojë edhe 

këto kushte: 



 

1.1 Hapësira: 

 

1.1.1 Hapësira për punë së paku 12m²; 

 

1.1.2 Hapësira për punë me shfrytëzuesit e shërbimeve duhet të jenë të izoluara nga zëri, e ndriçuar 

me dritë natyrale dhe të mund të ajroset shpejt dhe efikas; 

 

1.1.3 Në secilin hapësirë gjatë një ndërrimi (punë e drejtpërdrejtë me pacient) mund të punoj vetëm 

një logoped. 

 

1.2 Paisjet e detyruara teknike dhe pajisjet tjera: 

 

1.2.1 Tavolinë e punës dhe karrigë për logopedin dhe shfrytëzuesin e shërbimeve logopedike; 

 

1.2.2 Pajisja elektroakustike dhe pajisjet tjera për diagnostikë dhe terapi; 

 

1.2.3 Dollap për dokumente dhe pajisjet për diagnostikë dhe pajisjet për ruajtjen në siguri të plotë; 

 

1.2.4 PC (Kompjuter), programe softëare logopedike; 

 

1.2.5Pasqyrë; 

 

1.2.6 Telefon; 

 

1.2.7 Lidhje interneti; 

 

1.2.8 Kamera digjitale; 

 

1.2.9 Diktafon; 

 

1.3 Personeli; 

 

1.3.1 Logoped/Defektolog. 
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Ambulancë e terapisë fizikale 

 

1.Ambulanca e terapisë fizikale përveç kushteve të përcaktuara në nenin 18, obligohet të plotësojë 

edhe këto kushte: 

 

1.1. Hapësira:  

 

1.1.1 Hapësirë për ushtrimin e veprimtarisë së terapisë fizikale së paku 35m², ashtu që gjatësia dhe 

gjerësia të mos jenë më pak se 4m²; 

 

1.1.2. Hapësira për terapi fizikale: kineziterapi, elektroterapi dhe masazh manuale, ku secila prej 

tyre nuk mund të jetë më e vogël se 9m² (ashtu që gjatësia dhe gjerësia të mos jenë më pak se 3 m); 

 

1.1.3 Hapësirë të ndarë për përgatitjen e pacientit dhe vendosjen e garderobës së tij; 



 

1.1.4 Hapësira për rekuizite; 

 

1.1.5 Për hidroterapi hapësirë e veçantë së paku 20m² me instalim të ujit të ftohtë dhe të ngrohtë, së 

paku një vaskë dhe ashensorin për ngritjen e pacientëve që kanë probleme me lëvizje apo ngritje*; 

 

1.1.6 Nëse ofrohet terapia e punës, duhet hapësirë e veçantë prej së paku 10m² për të rriturit dhe 

10m² për fëmijët*; 

 

1.2. Pajisja: 

 

1.2.1. Çekan;  

 

1.2.2. Metër 

 

1.2.3. Këndmatës;  

 

1.2.4. Shtrat për ekzaminim; 

 

1.2.5. Tavolinë dhe karrigë në të gjitha hapësirat e pacientëve; 

 

1.2.6. Pajisje për gjimnastikë mjekësore dhe kineziterapi, (dyshek për ushtrime, shkallët suedeze, 

pasqyrën, pajisje për vet kujdes, shtrati për kineziterapi, korniza për suspenzion e vendosur mbi 

shtrat, jastëk, rrafshina të pjerrëta kinetik, topa të gomës, dinamometër, trakë elastike); 

 

1.2.7. Elektroterapi, Termoterapi, Pajisje për Vlerësimin e Fizioterapeutik. 

 

1.3. paisjet për terapin e punës varësisht nga specifikat: 

 

1.3.1. Pajisje didaktike; 

 

1.3.2. Pajisjet për ushtrimin e aktiviteteve të përditshme jetësore 

 

1.4. Personeli: 

 

1.4.1. Bachelor i Fizioterapisë; 

 

1.4.2. Teknik i fizioterapisë/Teknik i Infermierisë/Teknik Mjekësorë*; 
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Ambulancë specialistike e dermatologjisë 

 

1.Ambulanca specialistike e dermatologjisë përveç kushteve të përcaktuara në nenin 18, obligohet të 

plotësojë edhe këto kushte: 

 

1.1 Hapësira: 

 

1.1.1 Hapësira e ambulancës të ketë sipërfaqe prej së paku 12m²; 

 



1.1.2 Ambulanca ku kryhen intervenime të vogla kirurgjike me anestezion lokal, hapësirë të veçantë 

prej së paku 12m². 

 

1.2 Inventar: 

 

1.2.1 Tavolinë e punës për mjekun;  

 

1.2.2 Tavolinë e punës për infermiere/teknikun mjekësor; 

 

1.2.3 Kompjuter; 

 

1.2.4 Karrigë për mjekun dhe infermier/teknik mjekësor; 

 

1.2.5 Karrigë pa mbështetëse për pacientin; 

 

1.2.6 Varëse për rroba; 

 

1.2.7 Shtrat për ekzaminim të pacientit; 

 

1.2.8 Paravan; 

 

1.2.9 Dollap për barëra dhe instrumente; 

 

1.2.10 Tavolinën për instrumente; 

 

1.2.11 Shportë metalike për mbeturina medicinale si dhe shportë për mbeturina tjera. 

 

1.3 Pajisja bazike: 

 

1.3.1 Termometër për matjen e temperaturës trupore  (së paku 2 copë); 

 

1.3.2 Stetoskop; 

 

1.3.3 Matës të shtypjes së gjakut; 

 

1.3.4 Dorëza dhe maska për një përdorim dhe dorëza sterile; 

 

1.3.5 Fasha dhe gaza sterile; 

 

1.3.6 Peshore; 

 

1.3.7 Matës të gjatësisë; 

 

1.3.8 Enë metalike; 

 

1.3.9 Enët metalike me kapak për instrumente; 

 

1.3.10 Enë metalike me kapak për tamponë;   

 

1.3.11 Boca me oksigjen; 



 

1.3.12 Llambë tavoline; 

 

1.3.13 Thjerrëz zmadhuese; 

 

1.3.14 Llampë të dorës me bateri; 

 

1.3.15 Glikometër; 

 

1.3.16 Lidhësen e Esmarch-ut;  

 

1.3.17 Kapësin e instrumenteve dhe enën për mbajtjen e tij; 

 

1.3.18 Telefon; 

 

1.3.19 Aparat për sterilizim; 

 

1.3.20 Frigorifer; 

 

1.3.21 Mbajtës infuzioni; 

 

1.3.22 EKG; 

 

1.3.23 Defribilator; 

 

1.3.24 Pulsoksimetër;  

 

1.3.25 Veshkore; 

 

1.4 Pajisjet specifike:  

1.4.1 Kompleti me instrumente kirurgjike për kryerjen e intervenimeve të vogla kirurgjike në lëmin 

e dermatologjisë vetëm me anestezion lokal; 

 

1.4.2 Tavolinë për intervenime të vogla kirurgjike; 

 

1.4.3 Pajisjen për anestezion lokal; 

 

1.4.4 Mikroskop; 

 

1.4.5 Termokauter;  

 

1.4.6 Gjilpërat për punkcion; 

 

1.4.7 Pincetat për epilacion; 

 

1.4.8 Bombola me azot të lëngshëm;  

 

1.4.9 Pajisje për marrjen e materialit për analiza citologjike, hematalogjike, biokimike dhe 

mikrobiologjike me sistem të mbyllur. 

 



1.5 Personeli: 

 

1.5.1 Specialist i dermatologjisë; 

 

1.5.2 Infermier/teknik mjekësor. 
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Ambulancë specialistike e mjekësisë sportive 

 

1.Ambulanca shëndetësore përveç kushteve të përcaktuara në nenin 18, obligohet të plotësojë edhe 

këto kushte: 

 

1.1 Hapësira: 

 

1.1.1 Hapësira e ambulancës të ketë sipërfaqe më së paku 12m²; 

 

1.2 Inventari: 

 

1.2.1 Tavolinë e punës për mjekun; 

 

1.2.2 Tavolinë e punës për infermier/teknik mjekësor;  

 

1.2.3 Karrigë për mjekun; 

 

1.2.4 Karrigë për infermier/teknik mjekësor; 

 

1.2.5 Varrëse për rroba; 

 

1.2.6 Shtrat dhe karrika pa mbështetëse me mëkanizëm rrotullues për ekzaminim të pacientit; 

 

1.2.7 Paravan; 

 

1.2.8 Dollap për barëra dhe instrumente; 

 

1.2.9 Tavolinë për instrumente; 

 

1.2.10 Shportë metalike për mbeturina medicinale dhe shportë për mbeturina tjera;  

 

1.3 Pajisja bazike: 

 

    1.3.1 Paisjet për bllokadë lokale 

 

    1.3.2 Splinta të dimenzioneve të ndryshme; 

 

    1.3.3 Biciklete statike me ngarkese 

 

     1.3.4 Negatoskopi; 

 

     1.3.5 Enë metalike; 

 



1.3.6 Enë metalike me kapak për instrumente; 

 

1.3.7 Enën metalike me kapak për tamponë;  

 

1.3.8 Veshkore;  

 

1.3.9 Boca me oksigjen; 

 

1.3.10 Qekani për reflekse; 

 

1.3.11 Mjete për imobilizim të përkohshëm; 

 

1.3.12. Metri; 

 

1.3.13 Peakfloëmetër; 

 

1.3.14 Llambë tavoline; 

 

1.3.15 Thjerrëz zmadhuese; 

 

1.3.16 Llambë të dorës me bateri; 

 

1.3.17 Glikometër; 

 

1.3.18 Lidhësen e Esmarch-ut;  

 

1.3.19 Kapësin e instrumenteve dhe enën për mbajtjen e tij; 

 

1.3.20 Telefon;  

 

1.3.21 Frigorifer; 

 

1.3.22 Mbajtës infuzioni; 

 

1.3.23 EKG; 

 

1.3.24 Defribilator; 

 

1.3.25 Puls-oksimetër; 

 

1.3.26 Goniometri; 

 

1.3.27 Paisje per matjet ortopedike; 

 

1.3.28 Pasqyrë e ballit; 

 

   1.3.29 Tensiometer; 

 

1.3.30 Tabelë për kontrollin e shikimit; 

 



1.3.31 Aparat për sterilizim;  

 

1.3.32 Negatoskop;  

 

1.4 Personeli: 

 

1.4.1 Specialist i mjekësisë së sportitit; 

 

1.4.2 Infermier/teknik mjekësor. 

 

Neni 47 

Ortoprotetika 

 

1.Ambulanca shëndetësore përveç kushteve të përcaktuara në nenin 18, obligohet të plotësojë edhe 

këto kushte: 

 

1.1 Hapësira: 

 

1.1.1 Hapësira e ambulancës të ketë sipërfaqe më së paku 12m²; 

 

1.2 Inventari: 

 

1.2.1 Furrë; 

 

1.2.3 Tavolinë për montim; 

 

1.2.4 Tavolinë për montim; 

 

 1.2.5 Tavolinë për instrumente; 

 

1.2.6 Shportë metalike për mbeturina  

 

1.3 Pajisja bazike: 

 

1.3.1 Motor Vakumi; 

 

1.3.2 Paralele per ecje te 2,5 metra gjatësi; 

 

 

1.3.3 Shkalle per ushtrime ne form paralele; 

 

1.3.4 Skalpera; 

 

1.3.5 Sharrë vibruese; 

 

1.3.6 Burmashine; 

 

1.3.7 Imbulsa;  

 

1.3.8 Qelesa; 



 

1.3.9 Kompresor; 

 

1.3.10 Lapsa me ngjyrë; 

 

1.3.11 Lima per gips; 

 

1.3.12 Frezë; 

 

1.3.13 Fenë për temperature të lartë deri ne 500 grade Celsius; 

 

1.3.14 Gërshër gipsi; 

 

1.3.15 Gërshër rrobaqepësie; 

 

1.3.16 Meter rrobaqepsie; 

 

1.3.17 Magnetoskop per shikim te rengenit; 

 

1.3.18 Sharre dore; 

 

1.3.19Lapsa me ngjyrë; 

 

1.3.20 Karrocë për persona me aftësi të kufizuara; 

 

1.3.21 Mengele (shtrenguese e metalit); 

 

1.3.22 Doreza mbrojtese kunde nxehtësisë; 

 

1.4 Personeli: 

 

1.4.1 Ortoprotezist/ Teknik i Ortoprotetikes; 
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Laborator mjekësor biokimik-hematologjik 

 

1.Laboratori Mjekësor Biokimik-Hematologjik përveç kushteve të përcaktuara në nenin 18, obligohet 

të plotësojë edhe këto kushte: 

 

1.1. Hapësira: 

 

1.1.1 Hapësirë për pranimin e pacientëve dhe marrjen e materialit prej së paku 9m²; 

 

1.1.2 Hapësirë e punës për analiza laboratorike prej së paku 25m²; 

 

1.1.3 Hapësirë për punë administrative dhe personel prej së paku 6m². 

 

1.2 Inventar: 

 

1.2.1 Tavolinë e punës dhe karrige për mjekun;  



 

1.2.2 Tavolinë e punës dhe karrige për teknikun laborant; 

 

1.2.3 Kompjuter; 

 

1.2.4 Varëse për rroba; 

 

1.2.5 Tavolinë për instrumente; 

 

1.2.6 Shportë metalike për mbeturina medicinale dhe shportë për mbeturina tjera. 

 

1.3. Pajisja bazike: 

 

1.3.1 Termometër për matjen e temperatures trupore (së paku 2 copë); 

 

1.3.2 Stetoskop; 

 

1.3.3 Matës të shtypjes së gjakut; 

 

1.3.4 Dorëza dhe maska për një përdorim; 

 

1.3.5 Fasha; 

 

1.3.6 Peshore; 

 

1.3.7 Matës të gjatësisë; 

 

1.3.8 Enë metalike; 

 

1.3.9 Enë metalike me kapak për tamponë;  

 

1.3.10 Veshkore; 

 

1.3.11 Boca me oksigjen; 

 

1.3.12 Lidhësen e Esmarch-ut;  

 

1.3.13 Telefon;  

 

1.3.14 Frigorifer me termometër; 

 

1.4 Dhoma e marrjes së gjakut duhet të përmbajë: 

 

1.4.1 Karrigë speciale (adekuate) për marrje gjaku; 

 

1.4.2 Karrigë për personel; 

 

1.4.3 Tavolinë; 

 

1.4.4 Varëse për rroba; 



 

1.5 Inventari dhe pajisjet ku kryhen analizat laboratorike: 

 

1.5.1 Tavolina për aparatura; 

 

1.5.2 Tavolinë dhe karrige punë për personel; 

 

1.5.3 Epruveta me vakum të përshtatshme me antikoagulant sipas llojit të analizës; 

 

1.5.4 Shiringa dhe gjilpëra sterile për një përdorim; 

 

1.5.5 Tufer, vatë dhe alkool; 

 

1.5.6 Mbajtësit e epruvetave; 

 

1.5.7 Markera; 

 

1.6 Pajisja Specifike:  

 

1.6.1 Numëruesi hematologjik; 

 

1.6.2 Aparat biokimik gjysmë automatik apo automatik; 

 

1.6.3 Aparat imunologjik (laboratorët që kryejnë shërbime tjera si: hormone, markus tumural dhe 

teste tjera specifike); 

 

1.6.4 Mikroskopi (100x,400x, e 1000x zmadhues); 

 

1.6.5 Centrifuga laboratorike;  

 

1.6.6 Mikser për përzierje të mostrave të nevojshme; 

 

1.6.7 Pipetat automatike të graduara dhe pipetat volumetrike për vëllimet 1ml, 3ml dhe 5ml; 

 

1.6.8 Dejonizatori/destilatori;  

 

1.7 Laboratori Mjekësor Biokimik-Hematologjik për kryerjen e testeve serologjike për SARS-CoV-

2 duhet të ketë hapësirë të veçantë dhe adekuate për të vendosur pajisjet dhe materialin për kryerjen 

e testimit serologjik, bazuar në praktikat dhe procedurat e mira laboratorike 

 

1.8 Personeli:  

 

1.8.1 Specialist i biokimisë klinike;  

 

1.8.2 Teknik laborant mjekësor nga profilet e kësaj lëmie. 
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Laborator i citologjisë 

 

1. Laboratori i citologjisë përveç kushteve të përcaktuara në nenin 18, obligohet të plotësojë edhe këto 

kushte: 

 

1.1 Hapësira: 

 

1.1.1 Hapësirën për personel shëndetsor 12m²; 

 

1.1.2 Hapësirën për laboratorium prej 20m²; 

 

1.1.3 Hapësirën prej 4m² për ruajtjen e materialit lehtë të ndezshëm; 

 

1.2 Inventari: 

 

1.2.1 Tavolinë e punës për mjekun dhe teknikun mjekësor; 

 

1.2.2 Kompjuter; 

 

1.2.3 Karrigë për mjekun dhe laborant; 

 

1.2.4 Varëse për rroba; 

 

1.2.5 Dollap për instrumente; 

 

1.2.6 Tavolinë për instrumente; 

 

1.2.7 Shportë metalike për mbeturina si dhe mbeturina tjera; 

 

1.3 Pajisja bazike: 

 

1.3.1 Dorëza dhe maska për një përdorim;  

 

1.3.2 Enë metalike; 

 

1.3.3 Enë metalike me kapak për instrumente; 

 

1.3.4 Enë metalike me kapak për tamponë;  

 

1.3.5 Kapësin e instrumenteve dhe enën për mbajtjen e tij; 

 

1.3.6Telefon;  

 

1.3.7 Frigorifer; 

 

1.3.8 Sterilizator të thatë;  

 

1.4 Pajisja dhe inventari specifik: 

 



1.4.1 Pajisje për ventilim aktiv; 

 

1.4.2 Pajisje dhe reagensë për ngjyrosje; 

 

1.4.3 Centrifugë; 

 

1.4.4 Digestor;  

 

1.4.5 Mikroskop binokular;  

 

1.4.6 Qelq mikroskopi dhe atë mbulues;  

 

1.4.7 Gotat për urinë;  

 

1.4.8 Pllakëzat e Petrit dhe enët tjera te nevojshme për laborator;  

 

1.4.9 Orë laboratorike; 

  

1.4.10 Dollap për arkivimin e rezultateve dhe kartotekë (apo evidencë kompjuterike); 

 

1.4.11 Dollap për arkivimin e preparateve; 

 

1.4.12 Tavolinë për mbajtjen e pajisjeve; 

 

1.4.13 Pajisje për dezinfektim (materialin për dezinfektim, gazat sterile dhe pambukun); 

 

1.4.14 Pajisje për punksion (gjilpëra për punksion varësisht nga regjioni-organeve sipërfaqësore, 

palcës kockore, organeve torakale apo abdominale, prostatës si dhe shiringat përkatëse); 

 

1.4.15 Pajisje për anestezion lokal varësisht nga regjioni në të cilin punohet; 

 

1.4.16 Pajisje për ndihmë në rast të reaksionit anafilaktik (antishok terapia). 

 

1.5 Personeli:  

 

1.5.1 Specialist i Citologjisë; 

 

1.5.2 Teknik mjekësor (laborant mjekësor nga profilet e kësaj lëmie). 
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Laborator i patologjisë 

 

1. Laboratori i patologjisë përveç kushteve të përcaktuara në nenin 18, obligohet të plotësojë edhe 

këto kushte: 

 

1.1 Hapësira: 

 

1.1.1 Hapësirë e veçantë për pranimin, përgatitjen, prerjen e mostrave, procesim të indeve dhe 

kallupim prej së paku 12m²; 

 



1.1.2 Hapësirë për prerjen e blloqeve të parafinës, ngjyrosjes dhe mbulim të mostrave-preparateve 

së paku 8m²; 

 

1.1.3 Hapësirë për ruajtjen e preparateve mikroskopike, bollkave të parafinës dhe rezultateve të 

shkruara të mostrave histologjike 8m²; 

 

1.1.4 Hapësirë për ruajtjen e kemikaljeve së paku 4m²; 

 

1.1.5 Hapësirë për analiza citologjike, histokimike dhe imunohistokimike 8 m². 

 

1.2 Inventari: 

 

1.2.1 Tavolinë e punës për mjekun dhe teknikun mjekësor;  

 

1.2.2 Kompjuter; 

 

1.2.3 Karrigë për mjekun dhe laborantin; 

 

1.2.4 Varëse për rroba; 

 

1.2.5Paravan; 

 

1.2.6 Dollap për barëra dhe instrumente; 

 

1.2.7 Tavolinë për instrumente; 

 

1.2.8 Shportë metalike për mbeturina medicinale dhe mbeturina tjera. 

 

1.3 Pajisja bazike: 

 

1.3.1 Stetoskop; 

 

1.3.2 Matës të shtypjes së gjakut; 

 

1.3.3 Shpatulla për një përdorim; 

 

1.3.4 Dorëza për një përdorim; 

 

1.3.5 Fasha; 

 

1.3.6 Enë metalike; 

 

1.3.7 Enë metalike  me kapak për instrumente; 

 

1.3.8 Veshkore; 

 

1.4.Pajisja specifike:  

 

1.4.1 Pajisje për ventilim aktiv; 

 



1.4.2 Pajisje dhe reagenca, kemikalie- ngjyra për procesim të indeve; 

 

1.4.3 Mikroskop binokular; 

 

1.4.4 Enë apo seti për ngjyrosje manuele (së paku dy) apo aparat për ngjyrosje automatike; 

 

1.4.5 Xhama mbajtës dhe mbulues; 

 

1.4.6 Parafinë; 

 

1.4.7 Qelqe të mikroskopit dhe ata mbulues; 

 

1.4.8 Orën laboratorike; 

 

1.4.9 Frigorifer me ftohje te thellë; 

 

  1.4.10 Dollap metalik për tretjet lehtë të ndezshme; 

 

   1.4.11Dollap për arkivimin e rezultateve;  

 

1.4.12 Dollap për arkivimin e preparateve histopatologjike;  

 

1.4.13 Dollap për arkivimin e bllokave të parafinës;  

 

1.4.14 Mikrotom;  

 

1.4.15 Histokinet;  

 

1.4.16 Digestor;  

 

1.4.17 Termostat;  

 

1.4.18 Vaskë me ujë; 

  

1.5. Personeli: 

 

1.5.1 Specialist i Patologjisë; 

 

1.5.2 Teknik laborant nga profilet e kësaj lëmie /laborant i lartë/ingjinier i laboratorit. 
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Laborator mjekësor i mikrobiologjisë klinike 

 

1.Laboratori mjekësor i mikrobiologjisë klinike, përveç kushteve të përcaktuara në nenin 18, obligohet 

të plotësojë edhe këto kushte: 

 

1.1 Hapësira: 

 

1.1.1 Hapësirë për pranimin e pacientëve dhe marrjen e materialit prej së paku 12m²; 

 



1.1.2 Hapësirë e punës për analiza laboratorike prej së paku 20 m²; 

 

1.1.3 Hapësirë prej së paku 9m² për personel; 

 

1.1.4 Hapësirë për përgatitjen e terreneve kultivuese 4m2; 

 

1.1.5 Hapësirë për larje dhe sterilizimin e enëve laboratorike, prej së paku 6m²; 

 

1.1.6Hapësirë për ruajtje të materialit 2m2; 

 

1.2 Inventari; 

 

1.2.1 Tavolinë e punës për mjekun dhe teknikun mjekësor; 

 

1.2.2 Kompjuter; 

 

1.2.3 Karrigë për mjekun dhe laborantin; 

 

1.2.4 Karrigë për pacient dhe personel për marrjen e mostrës. 

 

1.2.5 Varëse për rroba; 

 

1.2.6 Tavolinë për instrumente; 

 

1.2.7 Shportë metalike për mbeturina medicinale dhe mbeturina tjera. 

 

1.3 Pajisja bazike: 

 

1.3.1 Stetoskop; 

 

1.3.2 Matës të shtypjes së gjakut; 

 

1.3.3 Shpatulla për një përdorim; 

 

1.3.4 Dorëza për një përdorim; 

 

1.3.5 Fasha; 

 

1.3.6 Enë metalike; 

 

1.3.7 Enët metalike me kapak për instrumente; 

 

1.3.8 Enë metalike me kapak për tamponë;  

 

1.3.9 Boca me oksigjen; 

 

1.3.10 Llambë tavoline; 

 

1.3.11 Thjerrëz zmadhuese; 

 



1.3.12 Llampë të dorës me bateri; 

 

1.3.13 Lidhësen e Esmarch-ut;  

 

1.3.14 Kapësin e instrumenteve dhe enën për mbajtjen e tij; 

 

1.3.15 Telefon; 

 

1.3.16 Defribilator;  

 

1.3.17 Veshkore;  

 

1.4 Pajisja specifike:  

 

1.4.1 Garnitura e mobileve laboratorike;  

 

1.4.2 Autoklavë; 

 

1.4.3 Frigorifer 2-8 C; 

 

1.4.4 Inkubator; 

 

1.4.5 Inkubator me CO2 ose sistem për gjenerimin e CO2; 

 

1.4.6 Sterilizator; 

 

1.4.7 Flakëhedhës të Burnerit 

 

1.4.8 Destilator;  

 

1.4.9 Mikroskop binokular optik së paku me objektiva 100x, 400x dhe 1000x; 

 

1.4.10 Centrifuga laboratorike;  

 

1.4.11 Enë metalike dhe plastike për laborator mikrobiologjik; 

 

1.4.12 Densidometër për matjen e shkallëve sipas McFarlandit ose së paku standard të gatshëm të 

McFarlandit prej 0.5 dhe 2.0 McF; 

 

1.4.13 Kaliper ose vizore për matje të zonës së inhubimit të rritjes të antibiogrami; 

 

1.4.14 Standardet valide (të vitit të fundit) përkatës të EUCAST-it të shtypur ose në formë 

elektronike në kompjuter; 

 

1.4.15 Pinceta; 

 

1.4.16 Pipetat automatike madhësi të ndryshme; 

 

1.4.17 Eza bakteriologjike 

 



1.4.18 Mediume ushqyese për kultivim; 

 

1.4.19 Kite për kryerjen e testeve specifike; 

 

1.4.20 Mjete personale mbrojtëse; 

 

1.4.21 Ngjyra për ngjyrosje sipas gramit; 

 

1.4.22 Banja ujore;  

 

1.5 Materiali harxhues dhe inventari: 

 

1.5.1 Pajisje dhe reagensë për ngjyrosje;  

 

1.5.2 Qelq mikroskopi dhe atë mbulues;  

 

1.5.3 Enët për mostrim/qelqurinat dhe mjetet plastike sterile; 

 

1.5.4 Pllakëzat e Petrit dhe enët tjera të nevojshme për laborator;  

 

1.5.5 Dollap për arkivimin e rezultateve dhe kartotekë (apo evidencë kompjuterike);  

 

1.5.6 Mjetet për dezinfektim dhe mjetet për mbrojtje në punë (doreza, maska);  

 

1.5.7 Mediumet ushqyese për kultivim dhe reagjensat për përgatitje të tyre;  

 

1.5.8 Reagensë për teste aerologjike; 

 

1.5.9 Kontejnerë për mostra te kontaminuar;  

 

1.5.10 Qeset për largimin e materialit.  

 

1.6 Nëse laboratori punon edhe seroimuno-diagnostiken duhet edhe pajisje specifike, si*:  

 

1.6.1 Elisa, shpërlarë, lexues dhe tunduës; 

 

1.6.2 Inkubator; 

 

1.6.3 Banjë ujore; 

 

1.6.4 Mikroskopi imunofluerescent; 

 

1.6.5 Pipetat automatike të madhësive të ndryshme;  

 

1.7 Në rast të kryerjes së ekzaminimeve mikrobiologjike molokulare duhet pajisje dhe material 

specifik të bazuara në metoda molekulore me PCR (polymerase chain-reaction) si dhe hapësirë 

shtesë: 

 

1.7.1 Hapësirë për marrjen e mostrave 9m; 

 



1.7.2 Hapësira për ekstrahimin e acideve nukleike; 

 

1.7.3  Hpësira për përgaditjen e master-mix; 

 

1.7.4  Hapësira për përirjen e materialit të ekstrahuar dhe master-mix në pllakat apo stripat për PCR; 

 

1.7.5 Hapësira e amplifikimit; 

 

1.7.6 Në rast kur laboratori posedon aparaturë automatike, përfshirë ekstrahusin automatik për 

përgaditjen e master – mix dhe mostra nuk janë të nevojshme hapësirat për kryrjen e testimeve RT 

PCR. 

 

1.7.1 Kabinet mikrobilogjik të sigurisë në dhomën e ekstrahimit të mostrës class/IIA; 

 

1.7.2 PCR hood (në dhomën e përgatitjes së master-miksit); 

 

1.7.3 PCR hood (në dhomën e përzirjës së mostrës me master – miksit); 

 

1.7.4 Termocikler, sistem për gel-elektroforez dhe aparat për dokumentim të rezultatit në raste të 

kryerjes së PCR konvencional ose RT-PCR aparat; 

 

1.7.5 Frigorifer 2-8 C dhe -20 c në hapësirën përkatëse; 

 

1.7.6 Pipeta automatike të madhësive të ndryshme; 

 

1.7.7 Tipsa me filtër; 

 

1.7.8 Orë laboratorike; 

 

1.7.9 Centrifuga për mikrotuba; 

 

1.7.10 Vorteksa sipas destinimeve;  

 

1.7.11 Termostat 

 

1.8 Personeli:  

 

1.8.1 Specialist i Mikrobiologjisë mjekësore;  

 

1.8.2 Teknik mjekësor (laborant nga profilet e kësaj lëmie). 

 

1.9. Hapësirat laboratorike mund të jenë të ndara në aspektin fizik ose të shënjuara sipas destinimit; 
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Laborator i stomatologjisë 

 

1. Laboratori i stomatologjisë përveç kushteve të përcaktuara në nenin 18, obligohet të plotësojë edhe 

këto kushte: 

 

1.1 Hapësira: 



 

1.1.1 Hapësirë për punë prej së paku 12m²; 

 

1.1.2 Hapësirë për materialin që ndezët lehtë, të siguruar prej së paku 6m². 

 

1.2 Pajisja: 

 

1.2.1 Tavolinë e punës me mikromotor; 

 

1.2.2 Digestor;  

 

1.2.3 Thithëse;  

 

1.2.4 Kompresor;  

 

1.2.5 Ftohës;  

 

1.2.6 Pulti për vendosjen e aparateve;  

 

1.2.7 Artikulator;  

 

1.2.8 Peshore precize;  

 

1.2.9 Hambari për gips;  

 

1.2.10 Aparat për model;  

 

1.2.11 Aparat për përzierje me vakum. 

 

1.3 Furra: 

 

1.3.1 Flakë dhënësin; 

 

1.3.2 Furrë për skuqje; 

 

1.3.3 Lavaman;  

 

1.3.4 Ventilim. 

 

1.4 Gipsorja dhe polirimi:  

 

1.4.1 Vibrator;  

 

1.4.2 Aparat zallor;  

 

1.4.3 Aparat për polirim;  

 

1.4.4 Lavaman me pult;  

 

1.4.5 Pultin për aparate. 



 

1.5 Për polimerizim: 

 

1.5.1 Kompresor;  

 

1.5.2 Presë hidraulike. 

 

1.6.Instrumentet dhe mjetet: 

 

1.6.1 Artikulator;  

 

1.6.2 Lopatëzë;  

 

1.6.3 Përzierësin prej gome; 

 

1.6.4 Brisqet  

 

1.6.5 Pinceta; 

 

1.6.6 Gërshërë;  

 

1.6.7 Darat;  

 

1.6.8 Mbajtës të elementeve për gërryerje;  

 

1.6.9 Kiveta;  

 

1.6.10 Set i instrumenteve për modelim; 

 

1.6.11 Enë për vendosjen e masave;  

 

1.6.12 Syze mbrojtëse. 

 

1.7 Personeli: 

 

1.7.1 Teknik i stomatologjisë/teknik nga profilet e kësaj lëmie. 
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Laboratori i Mjekësisë Transfuzive 

 

1. Laboratori i Mjekësisë Transfuzive përveç kushteve të përcaktuara në nenin 18, të këtij udhëzimi 

administrative duhet të plotësoj edhe këto kushte: 

 

   1.1 Hapësira: 

 

1.1.1 Hapësirën për pranimin e pacientëve dhe marrjen e materialit prej së paku 9 m2; 

 

1.1.2 Hapësira e punës për analiza laboratorike prej së paku 12 m2; 

 

1.1.3 Hapësirën për punë administrative dhe personel prej së paku 6 m2; 



 

1.2 Paisjet-Inventar: 

 

1.2.1 Tavolinë e punës dhe karrige për mjekun; 

  

1.2.2 Tavolinë e punës dhe karrige për teknikun laborant; 

 

1.2.3 Kompjuter; 

 

1.2.4 Varëse për rroba; 

 

1.2.5 Tavolinë për instrumente; 

 

1.2.6 Shportë për mbeturina medicinale dhe shportë për mbeturina tjera. 

 

1.3 Paisjet bazike: 

 

1.3.1Termometër për matjen e temperatures trupore (së paku 2 copë); 

 

1.3.2 Stetoskop; 

 

1.3.3 Matës të shtypjes së gjakut; 

 

1.3.4 Dorëza dhe maska për një përdorim: 

 

1.3.5 Fasha, tampona; 

 

1.3.6 Enë me kapak për tamponë; 

 

1.3.7 Lidhësen e Esmarch-ut: 

 

1.4 Dhoma e marrjes së gjakut duhet të përmbajë: 

 

1.4.1 Karrigë adekuate për marrje e mostrës së gjakut; 

 

1.4.2 Karrigë për personel; 

 

1.4.3 Tavolinë; 

 

1.4.4 Varëse për rroba; 

 

1.5 Inventari dhe pajisjet ku kryhen analizat laboratorike: 

 

1.5.1 Tavolina për aparatura; 

 

1.5.2 Tavolinë dhe karrige punë për personel; 

 

1.5.3 Epruveta me vakum të përshtatshme me antikoagulant sipas llojit të analizës; 

 

1.5.4 Shiringa dhe gjilpëra sterile për një përdorim; 



 

1.5.5 Vatë, atë dhe alkool; 

 

1.5.6 Mbajtësit e epruvetave; 

 

1.5.7 Markerë; 

 

1.6 Pajisja Specifike:  

 

1.6.1 Inkubatori; 

 

1.6.2 Centrifuga laboratorike; 

 

1.6.3 Pipeta të plastikës për përcaktimin e grupeve të gjakut; 

 

1.6.4 Pllaka për përcaktimin e grupeve të gjakut; 

 

1.6.5 Epruveta të plastikes për përcaktimin e grupeve të gjakut; 

 

1.6.6 Frigorifer me termometër; 

 

1.6.7 Paisjet specifike varësisht nga gama e analizave të mjekësisë transfuzive të cilat kryhen. 

 

1.7 Personeli: 

 

1.7.1 Specialist i mjekësisë transfuzive (transfuziolog); 

 

1.7.2. Teknik mjekësor. 
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Poliklinika 

 

1. Poliklinika përveç kushteve të përcaktuara në nenin 18, obligohet të plotësojë edhe këto kushte: 

 

1.1 Një hapësirë prej 4 m² për ruajtjen e mjeteve për higjienë; 

 

1.2 Personeli i Poliklinikës përbëhet sipas llojit të ambulancës të përshkruar në këtë Udhëzim 

Administrativ; 

 

1.3 Poliklinika ku trajtohen pacientët me sëmundje ngjitëse të diagnostikuar, duhet siguruar edhe 

hapësirën për izolim prej së paku 9m². 

 

1.4 Poliklinika që ofron shërbime specialistike duhet të ketë hapësirë të veçantë prej së paku 12m² 

ku kryhen intervenime të vogla kirurgjike me anestezion lokal.  

 

1.5 Poliklnika e cila ka mbi pesë (5) veprimtari shëndetësore duhet t’i posedoj së paku dy (2) 

hapësira të veçanta  ku kryhen intervenime të vogla kirurgjike me anestezion lokal. 

 

 

 



KAPITULLI III 

 

INSTITUCIONET QË APLIKOJNË RREZE JONIZUESE DHE JO JONIZUESE 
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Insitucionet që aplikojne rreze jonizuese dhe jo jonizuese obligohen të plotësojë kushtet e përcaktuara 

në nenin 18, dhe të kenë kuadër profesional përkatës. 
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Kabineti për Radiologji  

 

1. Kushtet e veçanta, hapësira, pajisjet 

 

1.1 Hapësira: 

 

1.1.1 Hapësirë për zhveshjen e pacientëve 2m2; 

 

1.1.2 Hapësirë për tabelen komandues së paku 2m2; 

 

1.1.3 Hapësirë në të cilën është vendosur aparati i rëntgenit me një gyp duhet të ketë sipërfaqe 

prej së paku 15 m2; 

 

1.1.4 Nëse në një hapësirë aparati me dy apo më shumë gypa rëntgenologjik, sipërfaqja duhet 

të jetë së paku 15m2; 

 

1.1.5 Hapësira e cila shfrytëzohet për aparatin rëntgenit për shërbimin e terapisë duhet të jetë 

sëpaku 15m2; 

 

1.1.6 Hapësira e cila shfrytëzohet për aparate të rëntgenit për inçizime të dhëmbëve fuqia 

elektrike e të cilave nuk është mbi 60 kv duhet të ketë sipërfaqe prej 6m2 kurse nëse 

komandohet nga jashtë kabinës 4m2; 

 

1.1.7 Hapësira prej 15m2 në të cilën vendoset aparati i rëntgenit me fuqi 60kv për inqizimin të 

dhëmbëve dhe nofullave; 

 

1.1.8 Hapësirë për personel. 

 

1.2. Pajisjet: 

 

1.2.1  aparat i rëntgenit për inçzim trefazor me 6-12 fokusues – drejtues të fortësisë 750 deri 

100 mA dhe 125 deri në 150 kV gjerësisht aparatin e rntgenit për ndriçim rëntgenologjik krahas 

zmadhuesit elektrik dhe zinxhirit TV ose pajisje tjera diagnostike të cilat shfrytëzohen në 

rëntgenologji; 

 

1.2.2. Tavolinë për egzamnim rëntgonologjik; 

 

1.2.3. Negatoskop; 



 

1.2.4. Dorëzat e plumbta të thurura për egzaminim Opcionale; 

 

1.2.5. Syza; 

 

1.2.6. Përparëse të plumbit; 

 

1.27. Dozimetria; 

1.2.8. Mjetet për dhënjen e preparateve, kontrasteve me rrugë intravaskulare, orale dhe rektale; 

 

1.2.9. Apparat për dhënjë të oksigjenit; 

 

1.2.10. Komplet për anti-shok terapi; 

 

1.2.11. Stetoskop; 

 

1.2.12. Sfingomanometër; 

 

1.3. Personeli: 

 

1. 3.1 Specialist i radiologjisë; 

 

1.3.2 Teknik i radiologjisë/Infermier i aftësuar në imazheri minimum 6 muaj 
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Kabineti për radiologji stomatologjike 

 

1. Hapësira:  

1.  

1.1 Hapësirë në të cilën është vendosur aparati i ortopanit duhet të ketë sipërfaqe prej së paku 8m2; 

 

1.2 Hapësirë për personel. 

 

2. Personeli: 

2. Personeli 

2.1 Teknik i radiologjisë/profesionisti shëndetësor i aftësuar në imazheri minimum 6 muaj. 
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Kabinet për ultrazë 

 

1. Hapësira: 

 

1.1.Hapësira për ultrazë së paku 12m2; 

 

1.2.Hapësira për personel; 

 

1.3.Hapësirë pëe zhveshjen e pacientëve; 



 

2. Pajisje: 

 

2.1. aparat për ultrazë; 

 

2.2. aparat për dhënje të oksigjenit; 

 

2.3. stetoskop; 

 

2.4. tensimetër. 

 

3. Personeli: 

 

3.1. Specialist i radiologjisë. 

 

3.2. Teknik i radiologjisë/Infermier i aftësuar në imazheri minimum 6 muaj. 
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Kabinet për tomografi të kompjuterizuar 

 

1. Hapësira: 

 

1.1 hapësira për tomografi të kompjuterizuar së paku 20m2; 

 

1.2 hapësirë për tabelën komanduese 4m2; 

 

1.3 hapësirë për personel; 

 

1.4 hapësirë për zhveshjen e pacientëve; 

 

2. Pajisjet: 

 

2.1 aparat për tomografi të kompjuterizuar; 

 

2.2 injektor automatic i mjetit të kontrastit intravenoz që aktvizohet nga komanda jashtë hapësirës 

ku gjendet aparati*;  

 

2.3 pajisje për dhënjen e kontrastit përmes rektumit; 

 

2.4 aparat për oksigjen; 

 

2.5 antishok terapia; 

 

2.6 stetoskop; 

 

2.7 Sfingomanometër; 

 

3. Personeli: 

 

3.1. Specialist i radiologjisë. 



 

3.2. Teknik i radiologjisë/Infermier i aftësuar në imazheri minimum 6 muaj. 
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Kabinet për rezonacë magnetike 

 

1. Hapësira: 

 

1.1 hapësira për rezonancë së paku 20m2; 

 

1.2 hapësirë për tabelën komanduese 4m2; 

 

1.3 hapësirë për personel; 

 

1.4 hapësirë për zhveshjen e pacientëve; 

 

2. Pajisjet: 

 

2.1.aparat për resonance; 

 

2.2.aparat për dhënjen të oksigjenit kompatibil për përdorim në fushën e fortë magnetike; 

 

2.3.antishok terapia; 

 

2.4.Sfingomanometër; 

 

3. Personeli:  

 

3.1.Specialist i Radiologjisë; 

 

3.2.Teknik i radiologjisë/Infermier i aftësuar në imazheri minimum 6 muaj. 
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Kabinet për angiografi digjitale subtraksionale 

 

1. Hapësira për angiografi subtraksionale digjitale ADS duhet të ketë: 

 

1.1 Pritore së paku 15m2; 

 

1.2 Hapësira prej së paku 20m2 për ADS me një gyp dhe 25 m2 për Ads me dy gypa të rëntgenit; 

 

1.3 Dyshemeja e hapësirës së sallës ku është i vendosur aparati i ADS të jetë i shtruar me material 

kompakt me veti anti statike; 

 

1.4 hapësirë për tabelën komanduese 4m2; 

 

1.5 hapësirë për personel; 

 

1.6 hapësirë për zhveshjen e pacientëve. 



 

2. Pajisje: 

 

2.1.ADS aparati me një gyp të rëntgenit; 

 

2.2.Injektor automatik i mjetit të kontrastit intravenoz që aktivizohet nga komanda e vendosur jashtë 

hapësirës ku gjendet aparati; 

 

2.3.Dozimetria; 

 

2.4.Stetoskop; 

 

2.5.Sfingomanometër; 

 

2.6.Sistemi i monitorimit të punës me zemër; 

 

2.7.Antishok terapia; 

 

2.8.Mbrojtej nga qelqi për personelin që kryn procedurën; 

 

2.9.Dritë levizëse për ndriçim të fushës së punës; 

 

2.10. Ormanë për vendosjen e kateterave dhe materialit tjerë shpenzues; 

 

2.11. Tavolinë levizëse prej metali që nuk korodon – rostfrei vendosjen e mterialit shpenzues gjatë 

procedurës; 

 

3. Personeli: 

 

3.1. Specialist i radiologjisë; 

 

   3.2. Teknik i radiologjisë/Infermier i aftësuar në imazheri minimum 6 muaj. 
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Ambulancë e mjekësisë nukleare 

 

1. Hapësira: 

 

1.1 hapësira për pajsjen së paku 15m2; 

 

1.2 hapësirë për tabelën komanduese 4m2; 

 

1.3 hapesire per dhenjen e izotopeve 6m2; 

 

1.4 hapësirë për personel; 

 

1.5 hapësirë për zhveshjen e pacientëve; 

 

2. Pajisjet: 



 

2.1 aparat (Gamma cammera ose SPECT/CT, PET/CT).  

 

2.2 aparat për dhënjen të oksigjenit; 

 

2.3 antishok terapia; 

 

2.4 stetoskop; 

 

2.5 Sfingomanometër. 

 

3. Personeli: 

 

3.1. Specialist i Mjekësisë Nukleare; 

 

3.2. Teknik i radiologjisë/Infermier i aftësuar në imazheri minimum 6 muaj. 
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Kabineti Imazherise Radiologjike 

 

Institucionet që aplikojnë për dy apo më shumë veprimtari shëndetësor nga neni 58, neni 59, neni 60, 

neni 61 përveç kushtet e përcaktuara në nenin 56 obligohen të përmbushin edhe kriteret e përcaktuara 

ne neni 58, neni 59, neni 60, neni 61  të këtij Udhëzimi Administrativ. 
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Shtojca 

 

Shtojca 1 dhe 2 janë pjesë përbërëse të këtij Udhëzimi administrativ  

 

Shtojca 1 –. Deklarata nën betim. 

Shtojca 2 – Taksa administrative  
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Dispozita kalimtare 

 

1. Poliklinikat të cilat janë të licencuar para fillimit të aplikimit elektronik 01.01.2021, në rast të 

shtimit të veprimtarisë në kuadër të institucioneve të licencuara, vlerësimi bëhet nga komisionet 

regjionale të emëruar nga Ministri i shëndetësisë. 

 

2. Dispozitat e Udhëzimit administrativ (në shëndetësi) nr. 02/2023- kushtet dhe procedurat për 

ushtrimin e veprimtarisë shëndetësore në institucionet private, që rregullojnë procedurat e licencimit 

për institucionet spitalore, zbatohen deri në miratimin e Udhëzimit administrative për licencimin e 

Institucioneve spitalore. 
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Dispozitat shfuqizuese 

 



Me hyrjen në fuqi të këtij Udhëzimit administrativ, shfuqizohet Udhëzimi administrativ udhëzimi 

administrativ (në shëndetësi) nr. 02/2023- kushtet dhe procedurat për ushtrimin e veprimtarisë 

shëndetësore në institucionet private. 
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Hyrja në fuqi 

 

Ky Udhëzim Administrativ hyn në fuqi 7 ditë pas nënshkrimit nga ana e Ministrit të Shëndetësisë dhe 

publikimit në Gazetën Zyrtare të Republikës së Kosovës. 

  

Prishtinë 07.02.2025 

__________________ 

Ministri Shëndetësisë 

Dr Arben Vitia  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Shtojca 1: DEKLARATË NËN BETIM 

Në përputhje me Udhëzimin Administrativ (Në Shëndetësi) Nr. 02/2025- Kushtet dhe 

Procedurat për Ushtrimin e Veprimtarisë Shëndetësore në Institucionet Private, jap këtë 

DEKLARATË NËN BETIM 

Unë i poshtë shënuari duke përfaqësuar, subjektin:___________, deklaroj se i plotësoj të gjitha 

kushtet e përcaktuara në Udhëzimin Administrativ (Në Shëndetësi) Nr. 02/2025 Kushtet dhe 

Procedurat për Ushtrimin e Veprimtarisë Shëndetësore në Institucionet Private. Po ashtu 

deklaroj nën betim se të gjitha të dhënat e ofruara për licencim të veprimtarisë shëndetësore të 

institucionit privat të ofruara për Ministrinë e Shëndetësisë përkatësisht Bordin për licencim të 

institucioneve private shëndetësore, janë të vërteta dhe të drejta, dhe se në asnjë mënyrë nuk 

synohet mashtrimi, lajthimi apo keqinformimi i institucionit licencues.  

Unë pranoj përgjegjësinë dhe mundësinë e ndëshkimit me dënime administrative, civile 

dhe/apo penale në rast të ofrimit të dhënave të pasakta qofshin ato të ofruara me qëllim apo 

nga pakujdesia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Emri i shoqërisë 

tregtare: 

 

Numri unik i ARBK-

së: 

 

Emri i 

Drejtorit/përfaqësuesit 

të autorizuar: 

 

Nënshkrimi:  

Data:    

Numri personal  



Shtojca 2: Taksa Administrative 

Taksa Administrative për  aplikim, licencim dhe ndërrim adrese për licencimin e 

Institucioneve Private Shëndetësore 

INSTITUCIONET 
SHËNDETËSORE 
JASHTË SPITALORE 

Aplikimi (€) Licencimi (€) Totali (€) Aplikim 
ndërrim 
adrese 

Institucion shëndetësor me një 
veprimtari 

200 400 600 200 

Institucion shëndetësor me dy 
veprimtari 

200 800 1000 200 

Poliklinikë specialistike 600 1000 1600 600 

Veprimtari e re në Poliklinikë 200 400 600 200 

Laboratorët 200 800 1000 200 

Kabineti  Imazherise Radiologjike 500 1000 1500 500 

Kabinet për Radiologji 200 600 800 200 

Kabinet për Radiologji - Stomatologji 200 400 600 200 

Kabinet për Ultrazë 200 600 600 200 

Kabinet për Tomografi të 
Kompjuterizuar 

200 800 1000 200 

Kabinet për Rezonancë Magnetike 200 800 1000 200 

Kabinet për angiografi Digjitale 
Subtraksionale 

200 800 1000 200 

Ambulancë e Mjekësisë Nukleare 200 600 800 200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


